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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na
svém 13. zasedání dne 25.
dubna 2007 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 12.
2) Projednala stav vedení městské

kroniky, rozhodla o smluvním
zapůjčení programu kronikáři
města, který bude nainstalován
na jeho soukromém počítači a
pozastavila výplatu odměny za
vedení kroniky do doby, než bu-
de předložena dopsaná kronika
za rok 2005. 

3) Rozhodla o předání do výpůjčky
zpevněné plochy u fotbalového
hřiště Správě sportovních zařízení.

4) Rozhodla o zřízení retardéru
před plochou u tenisových kur-
tů, pověřila dopravní komisi o
vybrání typu retardéru a uložila
řediteli Vambekonu, s. r. o. zajis-
tit jeho instalaci.

5) Projednala návrh smlouvy na zho-
tovení sociálního zařízení u hřiště
v Merklovicích firmou Mačat s
tím, že platby budou prováděny
ze schváleného rozpočtu Správy
sportovních zařízení.

6) Bere na vědomí informaci vedou-
cího Správy sportovních zařízení,
že bufet na koupališti bude pro-

vozovat na základě konaného vý-
běrového řízení pan Jaroslav
Kapucián z Týniště nad Orlicí.

7) Projednala zápis z komise ŽP ze
dne 28.3.2007 a bere jej na vě-
domí. Na základě doporučení
komise souhlasí se zrušením tří
pískoviš� (Struha nad č.p. 811,
Struha nad č.p. 871 a Jiráskova
pod č.p. 855).

8) Projednala a vzala na vědomí u-
snesení z Valné hromady FO
Baník Vamberk.

9) Projednala a vzala na vědomí
dopis pana Karla Kotláře v  němž
žádá o určení kategorie pozemní
komunikace s tím, že záležitost
řeší pracovník odboru správy
majetku a rozvoje města.

10) Projednala a vzala na vědomí
výsledky práce Městské policie
za měsíc březen a ukládá MP
o své činnosti informovat pra-
videlně ve Vambereckém zpra-
vodaji.

11) Projednala zprávu ředitelky
MŠ dle které nelze z kapacit-
ních důvodu v MŠ umístit 24
dětí. Na základě prohlídky pro-
stor na obou pracovištích MŠ
rozhodla, že nová třída bude
zřízena na pracovišti Jugo-

slávská,  uvolnila 20.000,-- Kč
na projektové a přípravné prá-
ce a doporučuje zastupitelstvu
schválit potřebnou částku (do
200.000,-- Kč) na provedení
této akce.

12) Schválila dodatek č. 4 z počtu
zapsaných dětí v MŠ (navýšení
o jedno dítě).

13) Projednala žádost paní Kate-
řiny Skokanové ohledně otev-
ření další třídy v MŠ a bere ji
na vědomí s tím, že o zřízení
třídy rozhodne zastupitelstvo
města 4. 6. 2007.

14) Projednala žádost Dobrovol-
ného svazku obcí Region
Orlické hory o příspěvek na vy-
dání Kačenčiných listů 2007.
Rozhodla pro tento účel uvol-
nit částku 5.000,-- Kč a uložila
připravit a předat informace o
Vamberku pro toto vydání.

15) Projednala a vzala na vědomí
sdělení ředitelky ZŠ o vyhláše-
ní ředitelského volna na dny
30. 4. a 7. 5. 2007.

16) Na základě žádosti Zaměstna-
necké pojiš�ovny Škoda sou-
hlasí s provedením jednorázo-
vé prezentace pojiš�ovny v roz-
sahu dvou hodin v prostorách

náměstí na přelomu května a
června 2007.

17) Projednala a schválila návrh ve-
doucí Městské knihovny ve
Vamberku na pořádání kurzů
anglického jazyka a na pořádá-
ní kulturních akcí ve výstavních
prostorách knihovny a uložila
vedoucí odboru správy majetku
a rozvoje města připravit smluv-
ní podklady pro tyto činnosti.

18) Schválila uvolnění dalších
20.000,-- Kč ze schváleného přís-
pěvku pro FO Baník Vamberk

19) Na základě kalkulace předložené
vedoucí Krajkářské školy schváli-
la cenu pro letní kurzy paličko-
vání ve výši 750 Kč/týden.

20) Na základě rozhodnutí zastu-
pitelstva rozhodla o pořádání
dne otevřených dveří v domu
po DDM dne 2. 5. 2007 od
16,00 do 17,00 hodin.

21) Projednala návrh Ing. Romana
Skalického na uspořádání jed-
nání všech zastupitelů k pro-
blematice ČOV. RM toto vítá,
ale před svoláním požaduje
předložení materiálu pro jed-
nání, z něhož budou patrné ce-
nové náklady, výhody či nevý-
hody a další připomínky a ná-
měty pro rekonstrukci stávající
nebo výstavbu nové ČOV.   

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Zajímavosti (nejen) z radnice
● upozorňujeme dopisovatele VZ, že do aktuál-
ního čísla mohou být zařazeny příspěvky pokud
budou skutečně doručeny do redakce nej-
později 20. den v měsíci. Příspěvky doruče-
né po tomto datu přecházejí automaticky do
následujícího vydání, pokud neztrácejí časovou
aktuálnost   
● akce Den s deníkem proběhla ve  Vamberku
v úterý 15.5.2007 za nepříznivého počasí. Pokud
se o akci chcete  dozvědět ještě více než bylo pub-
likováno v Rychnovském deníku 16.5. navštivte
www.rychnovskydenik.cz  
● nejste si jisti jak postupovat při stavbách či re-
konstrukcích v souvislosti s novým stavebním
zákonem, který platí od 1. ledna tohoto roku?
Stručný návod převzatý z MF Dnes najdete v příš-
tím vydání VZ
● každý rok vyhlašují Lesy české republiky, s.p.
dřevinu roku. Po modřínu, který byl symbolem
roku minulého, byl pro rok 2007 vybrán topol.
Tato dřevina je daleko kontroverznější, než v sou-
časnosti tolik pranýřovaný smrk. Topol se stal
symbolem padesátých let dvacátého století, kdy
po vzoru SSSR byl jako rychle rostoucí dřevina vy-
sazován na všech možných i  nemožných místech.

Dnes je topol, hlavně v městech, likvidován, nebo�
jeho ochmýřená semínka jsou nejrozšířenějším
alergenem a jeho křehké větve ve větru často
praskají a ohrožují pádem chodce a automobily.
Za zmínku stojí, že Keltové jej považovali za jeden
z nejvýznamnějších stromů. V naší přírodě se mů-
žete setkat s topolem černým, topolem bílým (lin-
dou) a topolem osikou.
● v dubnovém čísle VZ byl vložen anketní lístek.
V prodloužené lhůtě bylo odevzdáno 33 vyplně-
ných lístků. Na nejčastěji kladené otázky přináší-
me v tomto vydání VZ odpově� starosty města
ing. Mazúcha 
● v květnu došlo v našem městě ke dvěma větším
požárům. Oba jsou ještě  v šetření pro důvodné
podezření z úmyslného za-
ložení. Zvláště v prv-
ním případě (požár
v č.p. 52 Janáč-
kova ul.) byly
včasným zása-
hem SDH
uchráněny vel-
ké materiální
hodnoty

Jarní svoz 
odpadů

Letošní  jarní  svoz nebezpečné-
ho odpadu a vyřazených elektro-
zařízení z domácností

provedený v poslední dubno-
vou sobotu byl spíše záležitostí "
velké hromady" objemného od-
padu. Celkem se ho nakupilo
19,5 t - částka za jeho uložení na
skládku činí 26.000 Kč.

Za nebezpečnými látkami zne-
čištěné plechovky v hmotnosti
820 kg jsme zaplatili 11.700,- Kč,
za zbytky barev a lepidel o váze
960 kg  bylo vyfakturováno
13.700,- Kč a 310 kg rozpouště-
del  nás stálo 5.160 Kč.  

Díky ukázněnosti našich občanů,
kteří předali svozové firmě kom-
pletní elektrozařízení byl pro nás
jejich odběr zdarma. Celkově se
svezlo 66 lednic, 65 televizí a 23
PC monitorů. Pan Jiří Bartoš
z pneuservisu v Tyršově ulici nám
odebral zdarma 330 ks pneumatik.

I přes tyto bezplatné odběry
nás stál jarní mobilní svoz odpa-
dů 62.000 Kč.

Při  svozu kompostovatelného
odpadu / listí, trávy a větví/ jsme
přistavili 16 velkoobjemových
kontejnerů, které byly zaplněny
hmotnosti 16 tun bioodpadu, ten
byl uložen do " Lokota".         ŽP
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1) Toto trestní oznámení bylo šetře-
no Policií ČR OŘ Rychnov nad
Kněžnou a i po přezkoumání
Okresním státní zastupitelstvím
Rychnov nad Kněžnou byla tato po-
dání uložena bez dalších opatření.
2) Výstavba obchodního střediska
je plánována již minimálně 2 roky,
byla uzavřena smlouva se společ-
ností, která měla zajistit a zpro-
středkovat výstavbu DISKONT
PLUS nebo PENNY MARKET (mi-
mochodem stejná společnost jako
chystá výstavbu v Týništi nad
Orlicí). Bohužel naše město zatím
nesplňuje jedno z hlavních kritérií,
a to je 5 000 obyvatel, nicméně na-
še snaha neutuchá, naopak.
3) Na využití kasáren byla vypraco-
vána studie využitelnosti, kterou
odsouhlasilo už minulé zastupitel-
stvo. Areál je v ní rozdělen zhruba
do 3 částí: část pro bydlení (nyní je
tato lokalita uplatňována v rámci
rozvoje infrastruktury související
s automobilkou ŠKODA Kvasiny)
dále lokalita pro obchodní centrum
(právě jedna z lokalit, kde by mohl
stát supermarket) a lokalita pro
sport. Bohužel v souvislosti s povo-
lební situací v našem státě (bez vlá-
dy více jak půl roku) se příprava
možnosti výstavby bytů protáhla
a i díky tomu byl pozastaven i zájem
o lokalitu pro obchodní centrum.
Ale ledy se pohnuly, takže chceme
očekávat nějaké další posuny.
4) Již minulé zastupitelstvo vykou-
pilo vcelku významnou část pozem-
ků v lokalitě Bačinka. I tato lokalita
by se mohla "svézt" s automobilkou,
přičemž bychom chtěli získat fi-
nanční prostředky na zainvestování
těchto pozemků a následně je na-
bídnout k výstavbě. V první etapě se
dá hovořit o cca 20 parcelách a v
budoucnu pak o dalších 40 rodin-
ných domů. Nepodaří-li se zajistit
finance z uvedeného zdroje, nezbu-
de, než aby  zastupitelstvo rozhod-
lo, jak pozemky zafinancovat.
5) Situace kolem dětských hřiš� je
řešena dlouhodoběji. Již delší dobu
se snažíme najít finanční prostředky

na dětské prolézačky (letos podány
2 žádosti o grand na Královehra-
decký kraj - bohužel neúspěšně).
Zároveň byla podána žádost o vy-
budování Skate parku v prostoru
hřiště u školy - úspěšná!!!, podobné
to bylo i u žádosti na fotbalové mi-
nihřiště s umělou trávou. Tato dota-
ce však byla odmítnuta, nebo� je ne-
reálné spolufinancovaní našeho po-
dílu. Zamyslet se bude třeba i nad
úspěšnou žádostí o provedení umě-
lého povrchu na asfaltovém hřišti u
školy, kdy bylo částkou 400 000,- Kč
vyhověno žadateli TJ Sokol.
6) Před nedávnem rozhodla Rada
města Vamberk o zvážení možnosti
přemístění trhového prodeje do
prostorů tržnice bývalé, tedy vedle
Večerky. Vede nás k tomu nedůstoj-
né prostředí mezi "autobusy" a so-
chou "Mistra J. Husa". Je to již dlou-
hodobý problém, k jehož řešení
jsme se odhodlali až nyní. Uvidíme,
jak se případně toto řešení osvědčí,
nebo� to není až tak daleko od
náměstí, navíc na trase z náměstí
směrem do sídliště.
7) Velice citlivé téma je pro
Vamberáky samozřejmě Chata
"Vyhlídka". V současné době je na
základě nájemní smlouvy provozo-
vána panem Miroslavem Kotlářem.
Je zajisté vnímána nespokojenost
s provozováním uvedené chaty ze-
jména v zimním období, které je
však způsobena objektivními příči-
nami. Jedná se o vysoké provozní
náklady související jak s vytápěním
(el. přímotopy) v zimním období,
proto bývá v těchto nevlídných ob-
dobích provoz omezován. Bude na
zastupitelích, aby rozhodli, zda for-
mou evropských dotačních titulů
napomůžeme vrátit Vyhlídku  tam
kam patří, tedy mezi ... Co se týče

aktivit pana Miroslava Kotláře ve
Sporthotelu v Dlouhé Vsi, dle jeho
jednoznačného prohlášení byly veš-
keré tyto "mimovyhlídkovské" akti-
vity ukončeny (a nikdy se ani ne-
prolínaly) a veškerá jeho energie
opět směřuje pouze a jen na Chatu
Vyhlídku. Přesto je třeba se k téma-
tu Chata Vyhlídka a její rozvoj vrátit.
8) I lokalita "Nádraží" je námi
dlouhodobě sledována. Jednak
z hlediska bezpečnosti uvažujeme
o instalaci bezpečnostní kamery a
dále z hlediska stavu komunikací
a vůbec "Lidového domu". Co se
týče komunikace - čekalo a stále
se čeká, až majitel "Lidového do-
mu", firma PZ Servis. zrealizuje
plánovanou rekonstrukci (na sta-
vebním úřadě bylo možno nastu-
dovat projektovou dokumentaci)
tak, aby následně případně opra-
venou vozovku nezdemolovala.
Souvisí to i s úvahou o provedení
kanalizace právě od budovy nád-
raží tak, aby celá lokalita kolem
nádraží byla vyřešena koncepčně. 
9) Ve věci "akce ČOV" je snad tře-
ba jen připomenout, že v součas-
né době se vyhodnocuje, zda je
pro naše město efektivnější vý-
stavba nové ČOV (spolu s dotací
z EU), či zda je reálný odkup stá-
vající ČOV od soukromého majite-
le a následná rekonstrukce (opět
za účasti EU). Z hlediska vodohos-
podářského je samozřejmě vhod-
nější varianta č. 2, avšak z ekono-
mického hlediska zatím upřed-
nostňujeme variantu č. 1. Totiž při
výstavbě nové ČOV i za 45 mil. Kč
(náš podíl ve výši 20 % by činil
9 mil. Kč), kdežto i při úvaze část-
ky na rekonstrukci 20 mil. Kč (náš
podíl rovněž ve výši 20 % činí sice
jen 4 mil. Kč) nám pro finančně

srovnatelnou transakci zbývá na
nákup této ČOV částka do 5 mil.
Kč (mimochodem nákup není EU
nijak podporován), což při pořizo-
vací ceně soukromým majitelem
9,5 mil. Kč + úroky z úvěru a dal-
ší poplatky dojde těžko pro naše
město k výhodné nebo alespoň
rozumné dohodě.
10) Třetí etapa obchvatu je v dneš-
ní fázi ve stádiu vydaného a pravo-
mocného   územního rozhodnutí. Je
vykoupeno 99 % pozemků, zbývá
pak dovykoupit pozemky od po-
sledního subjektu, kterým však jsou
tři fyzické osoby, které mají požado-
vané pozemky ve spoluvlastnictví.
Probíhají tak ze strany Ředitelství
silnic a dálnic (ŘSD) - investora
celé uvedené akce - poslední jedná-
ní tak, aby dovykoupení pozemku
umožnilo přípravu další fáze a to je
vydání povolení ke stavbě, kterým
tak budou vyspecifikovány všechny
podmínky a prvky stavby tak, aby
mohly být "ohodnoceny" a mohlo
být vypsáno výběrové řízení doda-
vatele stavby tak, jak tomu bylo
v případě etapy druhé. Až bude
známa konkrétní "vysoutěžená ce-
na", bude možno nárokovat tuto
stavbu již konkrétní podobě bu� v
rozpočtu Státního fondu dopravní
infrastruktury (SFDI) nebo u Mini-
sterstva dopravy. Je samozřejmě
nutností tyto veškeré kroky absolvo-
vat v co nejkratším možném termí-
nu tak, aby bylo možno maximálně
využít období 2007 - 20013, tedy
období, kdy EU bude projekty no-
vých členských zemí podporovat.
Mimochodem, okamžikem, kdy se
podaří 3. etapu zrealizovat, ubyde
provoz na 2. etapě o 50 - 60 %, tak-
že i lidé, kteří trpí touto 2 etapou,
by si mohli alespoň částečně ulevit.

10 nejčastějších otázek vamberských občanů:
1) Jak dopadl výsledek

trestního oznámení,
podaného Ing. Václa-
vem Preclíkem a Jose-
fem Šlezingrem?

2) Supermarket
3) Co s kasárnami
4) Parcely pro rodinné

domky a individuální
výstavbu

5) Dětská hřiště
6) Tržnice na náměstí
7) Vyhlídka
8) Nádraží
9) ČOV
10) Obchvat
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Vyhodnocení ankety 
Celkem 33 odevzdaných lístků

1) Dostávám pravidelně ano 32 ne 1
2) Je potřebný ano 33
3) Krácení článků ano 19 ne 14
4) Polemiky, úvahy ano 14 ne  6 nevyjádř. 3
5) Pouze dění ve městě ano 10 ne 11 nevyjádř. 2
6) Ve Vambereckém zpravodaji bych uvítal: nejčastěji chybí člán-

ky z historie Vamberka, stručné! příspěvky občanů k dění
v obci, tel. čísla zdravotnických zařízení, informace o činnos-
ti: klubu důchodců a invalidů, články na pohlazení duše, prů-
běžné zveřejňování jízdních řádů (při změně)

7) Ve Vambereckém zpravodaji mi vadí: opožděné vydávání (z fi-
nančních důvodů nelze dříve než kolem 15. v měsíci), dlouhé,
nic neřešící články

8) Ve Vambereckém zpravodaji se mi líbí: fotografie, zprávy ze
škol, školek a ostatních institucí, články, vztahující se k histo-
rii, rozhovory se zajímavými lidmi

9) Další připomínky: několik připomínek adresovaných přímo
zastupitelům a občanům města, požadavek na více stran

Z činnosti MP v období 
od dubna do 15. 5. 2007

Městská policie řešila na 173 dopravních přestupků, 3 pachatelé pře-
stupků byli předání ke správnímu řízení. Dále řešila 4 přestupky od
drobné krádeže po znečištění veřejného prostranství. Byly nalezeny
dvě peněženky a předány majitelům. Odchyceno bylo pět psů, kteří
byli předáni majitelům. Městský kamerový systém se již podílel na od-
halení dvou přestupků a trestného činu. 
Nakonec několik číselných údajů:
Poplatky a blokové pokuty za duben 2007
Blokové pokuty na místě - měření...............................60 000,- Kč
Na místě nevybrané.....................................................64 000,- Kč
Poplatky z místa.............................................................7 575,- Kč
Parkovací automat .........................................................8 959,- Kč
Celkem...........................................................140 534,- Kč

Církev československá husitská ve Vamberku
Farářka Mgr Alena Naimanová,

516 01 Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16 
Telefon: 494 534 854, 739 071416, e-mail: naina@seznam.cz

Důvěrnice: Alenka Jánková

Změna: od 1.května 2006 se konají bohoslužby 
vždy v lichou kalendářní středu již v 18 hodin 
v 1.poschodí nad květinářstvím vedle radnice.

Další informace na vývěsce na náměstí 
(přes náměstí proti spořitelně)

KAMENICTVÍ
● kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa

● opravy a úpravy pomníků
● moderní tvary pomníků

● urnové pomníky za výhodné ceny
● nejlevnější světlá i tmavá žula

RAŠKA RUDOLF, 561 14 ČESKÉ LIBCHAVY
Tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831
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Vážení spoluobčané 
města Vamberka

Městský zpravodaj slouží úředníkům a Radě
města k obhajobě vynikajících výsledků jejich
práce. A aby hladký tok vyjadřování spokoje-
nosti nebyl příliš narušován, dochází k cenzu-
rování příspěvků těch, kdo nemají k servírova-
nému pocitu idylky pražádný důvod. Článek
ing. Václava Preclíka byl bez jeho vědomí
"redakčně upraven" a okomentován tak, aby
"moc neškodil" a obsáhlé zhodnocení situace
ve městě zaslané Jiřím Nyklem totálně zne-
hodnoceno mravenčím písmem a napěchová-
ním do nepřijatelně malého prostoru. Praxe
potlačování "nevhodných názorů" je ve VZ u-
platňována téměř od samého začátku stávají-
cího volebního období. Stačí si vzpomenout
například na výzvu zastupitelů na podporu re-
vokace usnesení minulé rady o bezprecedetním
odvolání vedoucí knihovny Anny Klecandrové
z funkce a jejím následném vyhazovu. Ačkoli ji
podepsalo devět z patnácti zastupitelů, byla
tato výzva zasunuta bez odpovídajícího titul-
ku kamsi do rohu stránky, kde ji mohl bez
problémů najít jen hodně zaujatý pátrač.
Nemluvě o tom, že Rada města výzvu, podpo-
řenou většinou zastupitelů, nechala bez po-
všimnutí.

Je na čase připomenout vítězství ODS v loň-
ských volbách, kdy většina voličů jasně žádala
změny. V Radě města jsou paradoxně zastupi-

telé, kteří v celkovém výsledku preferenčních
hlasů obsadili 30. až 40. místo. To je, bohužel,
politika. Městský úřad má tedy nadále v roz-
počtu 6 100 000 Kč na devatenáct úředníků,
což je, bohužel, realita.

V době rozpočtového provizoria někdo zkrát-
ka podepsal se zaměstnanci městského úřadu
kolektivní smlouvu, která mimo jiné umožnila
vyplatit všem 6 000 Kč na ošacení. Nás,
zastupitele, o tom nikdo neinformoval, a ani
není známo, kdo za zastupitelstvo kolektivní
smlouvu podepsal. Nově zvolení zastupitelé
nikdy kolektivní smlouvu nepodepsali a rov-
něž nedali nikomu souhlas zastupitelstvo
zastupovat.

Stav, v jakém jsou dnes chodníky, sportoviš-
tě, kasárna, stavební parcely, čistírna odpad-
ních vod atd., to je opravdu vizitka a výsledek
kvalifikované práce úřadníků městského úřa-

du, a� si současná redakce Vambereckého
zpravodaje píše, co chce.

Dovolte, ještě jednu poznámku: Starosta,
ani přes své sliby, nezařídil, aby se zasedání
zastupitelů konala ve velkém sále sokolovny,
ačkoli se už dvakrát ukázalo, že do malého
sálku se zájemci o dění ve městě prostě neve-
jdou, o příšerně vydýchaném vzduchu v tak
malém prostoru bez ventilace ani nemluvě.
Tak se mnozí otočí a jdou domů. Možná se
jim odchází lépe, když jim do kroku vyhrává
zvesela dechovka, která právě ve velkém -
a dodejme, že prázdném - sále každé pondě-
lí vesele zkouší. Jednání zastupitelů ovšem
zmíněná zvuková kulisa k duhu nijak zvláš�
nejde.

V Pekle 20. dubna 2007
Richard Sokol, zastupitel za ODS

Zpočátku pobaveně, později
už s pocitem značného znepoko-
jení sleduji situaci ve svém měs-
tě a je jedině moje vina, že jsem
si při svém pracovním vytížení
nenašel dostatek času na aktivní
kontrolu vedení města. Zčásti
díky své vlastní pohodlnosti dnes
žiji ve městě, kde obyvatelé ne-
jsou schopni zvolit svoji repre-
zentaci podle toho, co jejich
město potřebuje.

Situace je opravdu úděsná.
Za posledních deset let se ve
městě pod jeho vedením neudá-
lo ve srovnání s ostatními obce-
mi skoro nic. Nevěřím, že kdoko-
li z obyvatel našeho města může
zcela vážně připsat zásluhu na
stavbě obchvatu panu starostovi.
A je jistě jeho nedopatřením (či
vědomou nepravdou), že se sna-
ží tuto státní investiční akci bu-
dovanou v posledním možném
termínu prezentovat jako svoji
zásluhu.

Město se nevyrovnalo s nej-
větší jizvou na kráse. Myslím tím
naše kasárna. Objekt vzdálený
50m od středu města o velikosti
pěti náměstí nelze ignorovat a je
potřeba s tím něco alespoň začít
dělat.  A tak jediní, kteří se sta-
rají o změnu vzhledu tohoto are-
álu, jsou nepoctiví občané, kteří
demontují kovové střechy a další

věci z téhož materiálu, aniž by
jim kdokoli bránil. Město pro-
blém neřeší a snaží se ho kon-
zervovat pronájmem firmám.
Myšlenka využít toto území k
parkové úpravě s možnou uži-
tečnou výstavbou se tím uzavírá.

A tak areál kasáren je vyřešen v
Žamberku, Rychnově, Kostelci
atd…… jen u nás ne. Stačí, že
vždy dostaneme pohotovou od-
pově�.

A tak už víme, že sliby o su-
permarketech či diskontech byly
nereálné. (Mě připadá, že ani ni-
kdy být reálné nemohly.) Pokud
chce kdokoli znát reálný stav a
požádá o informace, v lepším
případě je nedostane, v horším
případě je nálepkován jako ob-
tížný hmyz, načež je vzýván klid
k práci (dobře známý z dob nor-
malizace).

A tak když díky své práci ob-
jíždím republiku a východní Če-
chy, nezbývá mi než závidět u-
pravený vzhled ostatních měst a
jejich vedení, které se předhání,
co že viditelného pro své občany
udělat. Popravdě řečeno, druhý

Vamberk s tolika neřešenými
problémy, aby pohledal.

A tak dál žiji ve městě, do ně-
hož se přijíždí s pocitem, že jsem
na Ukrajině (strašný stav mostu
s kasárny v pozadí). Ve městě,
kde obyvatelstvo, které se ptá, je

na obtíž, a kde záleží spíše jen
na směsici zvláštních rozhodnu-
tí, které s prosperitou města ma-
jí pramálo společného. S hrůzou
zjiš�uji, že prioritou vedení měs-
ta do budoucna je obchvat
III.?????? A skatepark (výborná
věc, ale pro 20 až 30 obyvatel
města). A tím je vyřešen plán
práce na toto volební období -
NIC! Občané, vyhnaní z jiných
měst, jsou zde vítáni s nabídkou
ubytování!! Proč??"Údajný"
zemník už vůbec nekomentuji.
Jestli to, co Vamberk nutně po-
třebuje je smetiště, tak sbohem
rozume!

A tak se sebe ptám, jestli není
lepší nečekat na nemožné a ra-
ději se odstěhovat do města, kde
bez ohledu na stranickou pří-
slušnost je vedení města, které
ví, že je tu alespoň zčásti pro ob-

čany, a které, co už se dá dělat,
pro ty občany občas něco udělá!
A zároveň si odpovídám. Moje
rodina bydlí na rozdíl od pana
starosty ve Vamberku od 17. sto-
letí a stěhování je to poslední co
udělám. Te� je čas starat se o vě-
ci veřejné! A vás, pane starosto,
už nebudu ani volat, ani obesílat
e-maily. Nebojte, pochopil jsem,
že od Vás odpově� stejně nedo-
stanu!!!  

Přestaňme s diskuzí o tom,
kdo jakou smlouvu po volbách
nedodržel a proč, protože člověk
dodržující smlouvy, když se mu
to hodí, čestný být nemůže a
proč o tom diskutovat?
Přestaňme dělit a ostrakizovat li-
di podle politické příslušnosti.
Na nejlepším výsledku ODS v
historii města se totiž největším
dílem zasloužil sám pan staros-
ta. Začněme se už koukat kolem
sebe otevřenýma očima a neboj-
me se ptát: KDE JSOU
VIDITELNÉ VÝSLEDKY PRÁCE
VEDENÍ MĚSTA! A zároveň si
můžeme odpovědět - předražená
přestavba radnice a pak dlouho,
dlouho nic. A viník? My všichni,
kteří doufali, že mít hlavu v pís-
ku je výhodné. 

Aleš Melnický
obyvatel Vamberka

UPŘESNĚNÍ ČLÁNKU ZASTUPITELE PANA SOKOLA
● V žádném případě neslouží  Vamberecký zpravodaj ke chvále radnice a pracovníků,
jak uvádí ve svém článku pan Sokol. Vždy se jedná o upřesnění osočujících článků ze
strany ODS, aby občané Vamberka znali skutečnost. 
● Zaměstnanci města jako celek nepřekračují svými platy v žádném případě celostátní
průměr, proto se již k těmto připomínkám zastupitelů strany ODS nebudeme vracet.
● To samé se týká příspěvků ze sociálního fondu zaměstnancům. Kolektivní smlouva se
vytváří mezi Odborovou organizací a zaměstnavatelem. Kolektivní smlouva stanovuje,
na co se bude zaměstnancům přispívat. Zastupitelstvo města neschvaluje kolektivní
smlouvu, pouze rozpočet jako celek se zapojením sociálního fondu.  

Blanka Jedlinská, Květa Krpačová

Moje vina
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Vážený pane 
Bergere.
Reaguji, jak správně tušíte, na Váš člá-

nek v minulém Vambereckém zpravo-
daji, kde mj. říkáte, že jste sice před ča-
sem hlasoval proti odvolání mé ženy
z funkce vedoucí knihovny, ale že dnes
byste se tak nezachoval. Jako důvod
uvádíte "nesystémová nařízení", která
měla údajně způsobit cosi, co za ni mu-
sí jiní postupně napravovat. Nemá
smysl zkoušet zde toto obvinění roz-
krývat a snažit se dobrat pravdy. To bu-
dou muset udělat jiní a na jiném místě.
Ani Vy, ani já nejsme přece jen v pro-
blematice, jíž se ona "nesystémová
nařízení" týkají, doma.

Domnívám se však, že máte k dispo-
zici podobný soupis "závad" vytvořený
paní Růžičkovou, jaký obdržela před
časem od paní Martinové moje žena.
Odhlédnu-li od toho, že jistý tam uve-
dený "průšvih" prostě musí připadat
komický i člověku zcela nezasvěcené-
mu (mám na mysli revizi knihovního
fondu, která nebyla provedena od še-
desátých let - kdo tady pochybil?), je
do očí bijící, že si oněch ostatních "ne-
dostatků" nevšimla za dostatečně dlou-
hou dobu spolupráce s mou ženou ani
paní Martinová, ani paní Růžičková.
Nebo přesněji: že ony "nedostatky" za-
čaly obě odhalovat až po jmenování
paní Martinové do funkce vedoucí.
Až do toho momentu bylo tedy z jejich
hlediska vše, zdá se, v naprostém
pořádku. Jak jsem pochopil, funkce
vedoucí knihovny umožňuje docela
rozsáhlý manipulační prostor pro
vlastní pojetí a invenci, v němž se mo-
je žena legálně pohybovala. Nebo snad
víte o nějakém případu, kdy by učinila
nějaké rozhodnutí, které by bylo v roz-
poru s knihovním zákonem, případně
s dobrými mravy? 

Ve vývoji, který vedl od společných
stanovisek, které jste před komunální-
mi volbami s mou ženou sdílel (Váš
předvolební názor na potřebu změny
ve vedení radnice je znám a lze jej do-
ložit svědectvím několika lidí, před
nimiž jste jej vyjádřil), až k Vašemu
úsudku o její nekompetentnosti, je nic-
méně zřetelně rozpoznatelná temná
logika. Zkusím ten divný příběh struč-
ně shrnout tak, jak jej vnímám:

Pár týdnů před volbami se na
Vyhlídce sejde ke svému poslednímu
"výjezdnímu jednání" předchozí Rada
města a odhlasuje odvolání a vyhazov
dosavadní vedoucí knihovny.  Vzhle-
dem k tomu, že si tuto radost dopřejí
naprosto nelogicky na samém konci
funkčního období, nelze se ubránit po-
citu, že jde o akt odplaty mj. jistě i za
to, že se dotyčná odvážila výrazně po-
dílet na kandidátce, která se od počát-
ku profilovala jako opozice proti stáva-
jícímu vedení města. To se konec kon-
ců potvrdí tím, že odvolání a výpově�
odpočívají dva týdny v šuplíku, který
opustí až dva dny poté, co se starono-
vé vedení opět ujme "vlády", což jste
sám svým podivným odstoupením od
Vámi podepsané koaliční smlouvy
vlastně umožnil. Následuje krok, který
snad nejlépe vystihuje heslo: "Kdo ne-
jde s námi, jde proti nám." Pikantnosti
na poněkud normalizačním koloritu
akce dodává fakt, že odvolání a výpo-

vě� předává mé ženě někdejší předseda
Městské organizace KSČ v Kostelci nad
Orlicí (tedy strany, která má, jak známo,
s manipulací lidských osudů značné
zkušenosti) dnes tajemník vamberské-
ho Městského úřadu. Nikoho z těch,
kdo se na tomto kroku podílejí, nezají-
má nebo nechce zajímat, že knihovna
jde prokazatelně nahoru (výrazný ná-
růst počtu čtenářů, internetizace, spous-
ty akcí, celkový stav knihovny atd. atd.)
což objektivně dokládá hodnocení kni-
hovnických standardů provedené
Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci
Králové (viz knihovnický zpravodaj
U nás). Výsledků, které Vy ve svém člán-
ku nazýváte dost neomaleně "fasádou".

Pro mou ženu výpově� znamená víc
než citelný otřes, není schopna jíst ani
spát a postrádá energii k tomu, aby se
mohla sama hájit. Proto se hned, jak je
to možné, vydám s redaktorkou
Deníku Rychnovska Ivanou Kučerovou
za staronovým starostou Jiřím
Mazúchem já. Z toho, co se dozvídá-
me, je zřejmé, že ho celá věc mrzí,
že se ale vše dá vzít zpět. Zdůrazňuje,
že šlo o rozhodnutí rady, jejíž tři členo-
vé byli pro vyhazov a dva proti. Tvrdil,
že by proti mé ženě nikdy nešel a že te-
dy on byl jedním z těch dvou, kdo od-
volání a výpově� odmítli. Jaký byl můj
údiv, když jsem se po několika dnech
od jiných dvou členů tehdejší rady po-
stupně dozvěděl, že skóre bylo 4 : 1
a že starosta hlasoval pro výpově�.
Inu… 

Den po naší návštěvě starosty pro-
běhne první jednání nově jmenované
rady, jejímž jste díky nečekanému
volebnímu obchodu členem, kde k
Vám promluví jistý bývalý radní, který
odstranění mé ženy požadoval. Den
poté navštívím starostu a z toho, co se
dozvídám, vyplývá, že se revokace
usnesení staré rady nekonala a že tedy
rozhodnutí staré rady platí. V rozmezí
několika dní se mi podaří oslovit téměř
všechny nově zvolené zastupitele a de-
vět z celkového počtu šestnácti žádost
o revokaci usnesení staré rady podpoří
svým podpisem. Jeden z těch podpisů
patří i Vám a jeden paní Martinové.
Oba jsme Vám za to se ženou vděčni.
Z Vaší strany to bereme do jisté míry
i jako snahu po nápravě toho, co váš
"koaliční přestup" způsobil.

Nová rada nicméně žádost většiny
zastupitelů ignoruje a Město vypisuje
výběrové řízení. Úzkostlivost, s jakou
jeho pisatel dbá na to, aby ani jeden
z "požadavků" nemohla moje žena spl-
nit, je křiklavě trapná: Po adeptovi na
vedoucího se žádá, aby měl nejméně
pět roků praxe - moje žena měla 4,5
roku. Dále se vyžaduje vlastnictví řidič-
ského průkazu - moje žena ho nevlast-
ní, a k čemu také, když knihovna ne-
disponuje vlastním služebním autem.
V dalším bodě stojí, že je vyžadováno
středoškolské vzdělání humanitního
zaměření, tedy gymnázium - moje že-
na má střední ekonomickou školu. Tak
nějak trpce se tomu doma usmíváme
a poněkud černě vtipkujeme o tom, že
mezi poždavky jeden přece jen chybí -
že totiž vedoucí knihovny musí být
blondýna. Ten fórek je z naší strany
bezelstný, nebo� má žena soudí, že
když už byla "vykopnuta", bude dobré,
když v jejich společné práci bude po-
kračovat "Jaruška", tedy paní

Martinová, která ji ostatně celou dobu
až do vítězství v konkurzu ujiš�ovala
o své podpoře. I mně konec konců
kladla na srdce, že musím být silný,
abych byl Aničce v těchto těžkých chví-
lích oporou. Dost mě to dojímalo.

Důsledkem tlaku zastupitelů a médií
a snad i při vědomí právní pochybnos-
ti rozhodnutí o výpovědi nakonec rada
vezme mou ženu zpět jako řadovou
knihovnici. Ošetřující lékařka mé ženy
jí však návrat do knihovny nedoporu-
čuje, protože se obává, že by se její
zdravotní stav mohl znovu zhoršit.
Doporučí jí, aby pokud možno zatím
do knihovny ani nedocházela. Moje
žena má za to, že to bude tak do jisté
doby opravdu lepší, nebo� ji nikdo ne-
bude moci obviňovat, že se snaží paní
Martinovou jakkoli ovlivňovat. 

Koncem zimy však začínají věci nabí-
rat poněkud překvapivý směr. Paní
Martinová ignoruje schůzky SOS
a ODS a jednoho dne se v Deníku
Rychnovska objeví článek, v němž mís-
tostarostka paní Krpačová vyjadřuje
názor, že knihovna sice (rozumějte pod
vedením mé ženy) pracovala dobře,
ale že to bylo zásluhou paní
Martinové. Na jedné straně zoufale ne-
horázné znehodnocení práce mé ženy
(která měla mimochodem na konci
roku 30 dní nevybrané dovolené, pro-
tože se z knihovny s trochou nadsázky
prakticky nehnula) a na druhé straně
srozumitelný signál vyslaný směrem
k paní Martinové. Vábení, jehož slad-
kosti je zřejmě těžké odolat. 

Aby mně bylo rozuměno: Moje žena
si ani v nejmenším nemyslí, že by za
onou dobrou prací knihovny stála sa-
ma. Paní Martinová je každopádně pra-
covitá a velmi schopná. Bohužel, jak se
zanedlouho ukáže, schopná ledasčeho.

Nechci vůbec zpochybňovat její
úspěch v konkurzu. Na rozdíl od Vás
jsem tam nebyl, a tak nemám tušení o
kvalitách ostatních uchazečů. To, co
ale po jejím vítězství následovalo, tro-
chu bere dech. Stačí její jmenování do
funkce, aby svůj postoj změnila o 180
stupňů a napsala e-mail, v němž mé
ženě sděluje vyloženě konfrontačním
tónem  (možno dát v plném znění k
nahlédnutí nebo ke zveřejnění), že
jestli se do knihovny vrátí, nebude to
mít jednoduché.  Krátce na to na veřej-
ném zasedání zastupitelstva za potles-
ku současného vedení - a tedy i Vašeho
- opouští opoziční Stranu pro otevře-
nou společnost, na jejíž kandidátce se
do zastupitelstva dostala, s odůvodně-
ním, že do budoucna se nebude podři-
zovat žádným stranickým uskupením.
Ani se moc nedivím tomu, že Vám je
tento její krok sympatický. Trochu
tak jakoby legitimizuje to, že ho-
dit za hlavu svůj podpis, své slo-
vo, zas tak moc nestojí. (Kde jsou
ty časy kdy byli lidé schopni za svým
slovem - a to i pouze vyřčeným, ne nut-
ně podepsaným - bezpodmínečně
stát!). Nezbývá než se znovu ptát, kdo
z SOS ji k něčemu nutil? Potlesk nezá-
vislých, Váš, paní Krpačové a komunis-
tů adresovaný tomuto podrazu na voli-
če SOS to ovšem na motivaci paní
Martinové jisté světlo vrhá, nemyslíte?  
Následují rozhovory ve Vambereckém

zpravodaji, ve kterých paní Martinová
mluví o knihovně a svých plánech,
zdůrazňuje, že chce navázat na ruko-

pis někdejších vedoucích knihovny pa-
ní Zemánkové a Štréglové a vůbec dá-
vá za tentokrát neslyšného, patrně však
velmi vřelého potlesku z druhé strany
náměstí, halasně najevo, že její přímá
předchůdkyně ve funkci prostě neexis-
tuje a nikdy neexistovala. Po vlastní ose
ovšem pilně rozhlašuje, že moje žena
za čtyři roky práce v knihovně nadělala
spoustu škod, které te� ona musí prac-
ně napravovat. Opakuji: Manželka je
naprosto přesvědčena, že bude celou
věc nutné důkladně prošetřit a oddělit,
co je věc účelového názoru Jaroslavy
Martinové, a co jsou naopak skutečná
provinění proti knihovnímu zákonu.
Odpovědnosti za svá "nesystémová na-
řízení" se nezříká, i když snad každé-
mu, jakkoli nezasvěcenému pozorova-
teli při troše soudnosti musí být jasné,
že to, oč tu běží, se dá shrnout do věky
prověřeného přísloví, že "kdo chce psa
bít…", však to znáte. 

* * *
Nesystémovost…  Dovolte mi, abych

si s tímto zvláštním termínem v závěru
tohoto otevřeného dopisu trochu po-
hrál. Postupně mě totiž přivádíte k ná-
zoru, že konkrétně Vy se od začátku
předvolební kampaně dodnes necho-
váte právě systémově.
A tak se zcela nevinně ve své předsta-

vivosti bavím dvěma "scénáři", které mi
naopak docela systémové připadá jí.
Jistě mi trochu toho černého humoru
odpustíte. 

1. Kandidát za KDU-ČSL podepisuje
koaliční smlouvu s ODS a SOS, pomlu-
vy snášející se na hlavy některých za-
stupitelů z kandidátky ODS, které se
mu vzápětí donesou, hodí za hlavu.
Je si ostatně vědom toho, že po funkč-
ním období někdejšího starosty Josefa
Šlezingera byl ekonomický stav města
znatelně lepší než při jeho nástupu do
funkce a nepodložené zlovolné plky
typu "domácí násilí v té které rodině "
prostě neposlouchá, protože nejsou
poslouchání hodny. Má sice k oběma
kandidátům nějaké osobní výhrady,
jsou mu dejme tomu nesympatičtí,
ale je si vědom prohlášení své strany
o tom, že s komunisty do koalice lido-
vec v žádném případě nevstoupí,
respektuje to, překousne své výhrady
a protože je chlap, dodrží slovo stvrze-
né podpisem a dělá v mezích možnos-
tí vše pro to, aby město vzkvétalo.

2. Kandidát podepisuje shora zmíně-
nou koaliční smlouvu a vzápětí se od
spolehlivých zdrojů ke svému nemalé-
mu překvapení dozví o jistých (ne-li
všech) zastupitelích za ODS, že to jsou
lidé, s nimiž on na své mravní úrovni
přece nemůže spolupracovat. A proto-
že je chlap a drží slovo, omluví se, z ko-
alice vystoupí a jelikož je mu jasné,
že přejít bez mrknutí oka rovnou do
protilehlého tábora je přece jen trochu
"husté", zůstane mimo obě koalice a je
zastupitelem sám za sebe a svou stra-
nu. Do spolku s komunisty z principu
nejde přesto, že si je vědom toho, že
ostatní příslušníci dnes už vládní koali-
ce jsou andělé, konvenující ideálně
jeho morálnímu standardu. A abych
nezapomněl: Drží se postojů, s kterými
do voleb vstupoval. 

S přáním všeho dobrého - a s naděj-
nou vyhlídkou na další zajímavé posto-
jové přemety 

Slávek Klecandr
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Se zájmem jsem začal číst
příspěvek dopisovatele či správ-
něji esej již známého pana spi-
sovatele Jiřího Nykla

Jenže tentokrát mne zklamal.
Sice tam zas pořádně vypral ty
zrádné lidovce, ba přidal k nim i
tu paní zastupitelku "přeběhlici",
co si usmyslela být nezávislá.,
ale jinak nic moc nového. Asi
mu dochází munice, když musí
ohřívat a kolem dokola přemílat

události i půl roku staré. Ostatně
mu na to již několikrát odpově-
děli z různých hledisek a tak je
to už jen prázdná sláma.

- Já chci reagovat pouze na jeho
útok na KDU-ČSL. Jsem totiž lido-
vec už od roku 1968. Tenkrát nás
sice zařadili mezi zahrádkáře
a chovatele drobného hospodář-
ského zvířectva a podobné zájmo-
vé organizace sdružené v Národní
frontě, ale i to jsme přežili. Ale

te� najednou v roce 2006 si něja-
ký lidovec dovolí mít na věc jiný
názor než Vítězná volební strana.
Dovoluji si. panu spisovateli při-
pomenout, že od sametové revo-
luce uplynulo téměř osmnáct ro-
ků a že vítězná volební strana v
roce 2006 není totéž co vedoucí
Strana z let 1948 až 1989. Když
tedy dnes má někdo jiný oprávně-
ný názor na věci veřejné, nemusí
být nutně zrádce.

Ještě, jaksi mimo soutěž, stojí
za uvedení tato perla, cituji:
"Duševní potenciál města je roz-
dělen na slabší vládnoucí koalici
a vyspělejší opozici". Spisovatel
eseje Kdo pomůže demokracii je
v opozici, tak tedy i on má
vyspělejší duševní potenciál?
V tom případě mi nezbývá než
mu gratulovat.

ing. Rudolf Novák (1927)

Paní šéfredaktorka neinformuje čtenáře
pravdivě ve věci čl. vytištěného malými písme-
ny v č. 4/2007 VZ.

Za neetický přístup k lidem, které bu�to
odradila od čtení, nebo jim značně ztížila se-
známení s obsahem, je plně zodpovědná.
Redakční rada, která takto rozhodla, vyjádřila
svůj vztah k duchovním hodnotám v čl. obsa-
ženým a také k obraně občana proti pomlu-
vám uveřejněným ve VZ. Čl. byl odeslán
21.2.2007 a uzávěrka dubnového č. byla
20.3.2007. Čl. mohl vyjít rozdělený podle
návrhu autora již v březnu, nebo celý v dub-
novém čísle v příloze, případně na dvou stra-
nách, pokud by dostal přednost před článkem
"Několik zpráviček z našich školiček". Autor čl.
nesouhlasil s mírnou úpravou verze a požado-
val stejná práva, kterých se dostalo jiným
autorům např. v č. 10/2006, se zmenšením
čl. nesouhlasil. Proto požaduji nové vytištění
celého čl. "I město má duši…" na náklady od-
povědného pracovníka, který znehodnocení
stránky způsobil.

Odpovědná profesionálka nebyla ani schop-
na po své poslední ultimativní výzvě sdělit mej-
lem, že článek vyjde. Jelikož je mezi vyjitím VZ
v polovině měsíce a uzávěrkou nového č. jen
pár dnů, napsal autor čl. nový čl. se zkráceným
obsahem "Kdo pomůže demokracií ve Vam-
berku". Teprve po písemné stížnosti pro RM,
přišla autorovi odpově�, že článek vyjde, veli-
kost písma nebyla uvedena. V reakci na tuto
skutečnost požádal autor o stažení nového
článku z květnového vydání, pan Ing. Šlechta to
slíbil, čl. přes toto ujištění vyšel.

Dosud nebylo zodpovězeno na otázky č. 5
a-d k VZ, které byly předneseny v diskusi a v pí-
semné formě předány panu starostovi na VZZM
dne 18.12.2006. 

V závěru svého působení v tomto médiu dě-
kuji čtenářům za trpělivost a pro ujasnění účelu
slov, která četli, doplňuji několik poznámek:

Duchovní dimenze člověka i města je nesmír-
ně důležitá. Jediným veřejným zástupcem křes-
�anů ve vedení města je pan Miroslav Berger.
Přestože jej tvrdě kritizuji není to projev nekřes-
�anský. "Bůh miluje hříšníka, ale nenávidí hřích".
Kritizované osoby nemají být souzeny, předmět
kritiky má být věcný a srozumitelný, pochopení
má vést k nápravě. Pan Berger je příkladně sluš-
ný člověk, vzorný otec rodiny a snaživý politik.
Netrpí masochistickou úchylkou, jak o sobě píše
v čl. "Vamberecký Hyde park" ve VZ č. 4. To, če-
mu říká vzrůšo a bulvár, je jen přirozeným kva-
sem nespokojenosti občanů. O lidských kvalitách
a odbornosti nové knihovnice nikdo snad nepo-

chybuje. Nepřijatelná je však skutečnost přeběh-
lictví. Pan Berger by se měl snažit pochopit, že se
nechal zmanipulovat cizími názory. Jeho posled-
ní články ve VZ to dosvědčují: 

Dobře ví, kdo panu Bořkovi věřil a pomáhal po
jeho politickém pádu a přesto se snaží o odstra-
nění zla uvedením jména zmocněnce KDU-ČSL.
Uvést v příběhu funkci bez jména usnadňuje po-
chopení principu a má všeobecnou platnost pro
osoby v takovém postavení. Pokud se má někdo
"oddémonizovat", musí to provést sám ve svém
nitru, jak to udělal Svatý Prokop, patron našeho

chrámu. Není možné nechat se vtáhnout do cho-
moutu profesionálů v podfuku a manipulaci a po-
tom obstát při hájení realizace programových
bodů. Dosáhnout dobra špatnými prostředky pro-
stě nelze. Předseda KDU vůbec nelituje, že roz-
hodoval bez souhlasu čl. základny a že na lido-
veckou kandidátku byly vmanipulovány osoby
jen do počtu pro získání bodů prvního kandidáta.
Úvaha o prahnutí po hlavě pana starosty Mazú-
cha není z čistého srdce; ve volbách jde přece
o zájem voličů, jejich zkušenost a touhu po lep-
ším, kterou má zajistit strana, její program a lidé
v ní. Omluvu pana Bergera nepochopili pravdě-
podobně ani členové vlastní strany. Komu se
vlastně omluvil a za co, když prohlásil, že udělal
chybu? Měl se  omluvit těm, které zradil a říct
"promiňte, že jsem si před podepsáním koaliční
smlouvy neověřil u pana Bořka nespolehlivost
a pokřivené charaktery pana Ing. Preclíka a Šle-
zingera, a že jsem se neinformoval u pana Sokola,
jak hodnotí ing. Skalického? Nebo se měl omlu-
vit SNK ED a vyjednavačům z KSČM za nadlid-
skou přesvědčovací snahu pro pana Mazúcha ?

Pro křes�ana není takový postoj přijatelný
a neobstojí ani u lidi, natož před Bohem. Pokud
pan Berger věří v �ábla (démony), může po-
moci odstranit - oddémonizovat - vymazat
cejch členů KSČ v Stb, kteří způsobili zapsání
zmocněnce KDU do seznamu agentů. Místo to-
ho si zvolil koalici s KSČM. 

Proto znovu žádám o zodpovězení otázky
č. 1, která byla rovněž přednesena v diskusi
a v písemné formě předána panu starostovi na
VZZM dne 18.12.2006:

"Vzhledem k povolebnímu vyjednávání žádám
o vysvětlení údajných prohřešků, kvůli kterým
nemohl být zvolen starostou zastupitel Preclík,

Šlezinger a Skalický. Pokud taková situace nasta-
la, žádám o projednání v zastupitelstvu a mož-
nost veřejné obrany jmenovaných zastupitelů.

Pokud jde o nepodložené informace, žádám
o veřejné prohlášení všech zastupitelů, že 3 jme-
novaní zastupitelé se nikdy nedopustili skutků,
které by opravňovaly jejich nezvolení do nej-
vyšších funkcí v zastupitelstvu města".

Věřím, že se této záležitosti pan radní M. Berger
rád ujme a může k tomu přidat i odtajnění

jména člověka, které není uvedeno v bodě
č. 19 z 35. zasedání RM ze dne 5.5.2004 a kte-
ré může mít i přímou souvislost s profesionály
v podfuku a manipulaci.

Poděkování za "rozpohybování" dětských
hřiš� ve Vamberku a neúnavný boj za ně je slad-
kou pochvalu na konci článku. Uznání patří
především obětavostí paní Benešové a 80-ti ma-
minkám z petice, jejichž děti byly po dlouhou
dobu nejkrásnějších let svého dětství ošizeny o
rozmanitý pohyb na vybaveném dětském hřišti,
tj. o údajné plody práce pana Nykla, který tuto
lichotku odmítá, jelikož i drobné vítězství malé
lidské pravdy má větší cenu.

Děkuji však za potvrzení síly, kterou má,
díky Bohu, věřící člověk, který po několik let
musel snášet naschvály, pomluvy, protivenství
a netečnost bývalého vedení v této záležitosti.

Je to svědectví, že víra je v životě člověka
pevným bodem; a také obvinění těm zastupite-
lům, kteří problém přehlíželi (bylo jich 5 na síd-
lišti Struha) a jsou ještě dnes v zastupitelstvu
Vamberka a rozhodují za občany.

Jiří Nykl, 12.5.2007

1) Čtenáře nepravdivě informuje pan Nykl. Byl
e-mailem několikrát vyzván k návštěvě šéfre-
daktorky i redakční rady. Vzhledem k tomu,
že upřednostňuje monolog před dialogem,
tuto možnost odmítl. Obsah článku byl proto
zachován v plné šířce, forma vytištění je plně
v souladu s pravomocemi redakční rady. Že
článek vyjde, byl informován, stáhl pouze
stížnost, ne další článek.

2) Starostou nemohl být zvolen Preclík, Šlezin-
ger, Skalický (citace pana Nykla) jednoduše
proto, že starostu máme jen jednoho a ani je-
den z nich nedostal potřebný počet 8 hlasů
od zastupitelstva.

3) Co dodat závěrem? Článkům "Několik zprá-
viček z našich školiček" a jiným tohoto typu,
které navrhuje pan Nykl vypustit, aby mohl
být otištěn článek jeho (rozsah 5 stran nor-
málního tisku), bude dávat redakční rada
vždy přednost. Jsou aktuální, žádané a po-
hladí na duši.               Květa Krpačová

Ad: Kdo pomůže demokracii ve Vamberku

Čtenářský
ohlas
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A N K E T A  

Víte, nevíte 
- pročpak asi 

vznikly knihovny?
probíhala v naší knihovně  po celé
dva jarní měsíce. Nejvíce  si s ní po-
hrály naše děti, jak jinak. A protože
jejich  nápady jsou originální a  neo-
pakovatelné, poj�te si je s námi pře-
číst i vy - i když je nám jasné, že sprá-
vnou odpově� určitě znáte:

Že přece jsou tu knihovny již od
středověku. 

Slouží lidem a po celou dobu své
existence se snaží plnit jejich přání.
Tajná i veřejná. A tak jim společně
popřejme, aby přežily i to současné
tisíciletí, když už  je ani křižáci ani
počítače nezlikvidovaly…. (Mimo-
chodem, víte, že  právě 3. tisíciletí by
mělo být tisíciletím lásky     a míru?)

Odpovědi dětských čtenářů
na anketní otázku:
Knihovny vznikly...
- aby z lidí nebyly zase opice…
- jinak by se nám přece nevyvíjel

mozek a co potom s takovým člo-
věkem?

- kam jinak chodit, když se doma
nudím…

- abych nemusela utrácet a  lítat po
prodejnách, když něco potřebuju…

- príma se tam randí…
- abych byl moudrý
- aby se lidé vzdělávali
- abych nezapomněl číst
- aby mi nezakrněl mozeček
- aby ze mě něco bylo

Tak krásné léto všem a pro přemýš-
lení ještě jedna bajka Jiřího Žáčka:

ŽIVOT JE BOJ
"Život je boj,"  zacvakal čelistmi

krokodýl, "proto je třeba mít po-
řádné zuby!"

"Zuby se hodí," zafuněl hroch,
"ale ještě lepší je hroší kůže!"

"Rychlé nohy," podotkla antilo-
pa, "také nejsou k zahození!"

"Nepotřebuju ani zuby, ani no-
hy, ani tlustou kůži," zabručel
balvan. "Na  mě jsou všichni krát-
cí- já jsem totiž nejedlý!"

"Ochochochó," ozvalo se, "chceš
se vsadit?" Vynořil se kamenož-
rout a spolkl balvan jako malinu.

Inu, nemysli si, že když jsi bal-
van, máš vyhráno!

ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
Pro mrňousky
● Martina BOBKOVÁ: 

Divokraj 
- až půjdete na procházku, roz-
hlédněte se.  Třeba je divokraj
plný hodných skřítků právě ko-
lem vás.
● Daniela KROLUPPEROVÁ: 

Zuzanka
- seznamte se s jednou bezva
holčičkou.  Jeto holka do nepo-
hody a umí spoustu věcí…
● Poznáváme zvířátka v lese
● Můj den
● Na statku
● Roční období
- leporela pro nejmenší
● Irene Dekelperová: 

Čarovný ptáček
v hodinách

- první samostatné čtení. Laska-
vé pohádky o dětech a zvířát-
kách.

Pro - náctileté
● Karen McCombie: 

Alice a Dooóst dobrý 
Vánoce

- a zase spousta srandy pro hol-
ky, které nejsou z cukru…
● Viking ŠKY TÁK STRAŠNÝ: 

Jak vycvičit draka
- nezbytná četba pro hrdiny v
kalhotách…

● Bernd SCHROEDER: 
Bodo - Příběh malého 
pejska

- i v útulku pro opuštěná zvířata
můžete najít kamaráda…
● Thomas BREZINA: 

Dračí srdce - Rozhodující 
bitva

- zvítězit se dá jen chytrostí a
obratností (fantasy)
● Carola von KESSELOVÁ: 

Čarodějky z jezdecké školy
- další dílová řada pro všechny
"koňáky"
● Angie SAGEOVÁ: 

Znamení draka
- díl druhý světového fantasy
MAGYK potěší všechny, kdo rádi
putují říší fantazie

A ještě "naučka"
● Popletené počítače
- nebo jsou opravdu chytřejší než
my?
● Jak přežít školní léta
- super tipy a bezva triky, jak se
ze školy nezbláznit…
● Svět pod mikroskopem
- neznámý svět kolem nás se brzy
stane známým
● Velká kniha výtvarných 

nápadů pro šikovné děti
- haló, nechybějí vám nápady?
● Modely letadel 

s gumovým pohonem
- modeláři, váš průvodce je tu…

● Domácí úkoly na počítači 
snadno a rychle

- to jde přece skoro samo, ne?
● Terénní automobily
- automobily pro práci i volný
čas ve fotografiích
● Angličtina pro maláčky

- dětský obrázkový slovník
- ještě to nevíte? Cizí jazyky, to je
přece prima zábava!

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 
ČTENÁŘE
Beletrie
● Josef  Kroutvor:

Rozsypaný čaj
I v dnešní době vycházejí knihy
poezie.  Sbírka básní současného
výtvarníka a básníka.   
● Karel Kryl:

Pochyby
Mocca "malá, ale silná káva" je e-
dice, která nabízí nevelké, ale
výrazné "ochutnávky" kvalitní
poezie, což bezpochyby Krylovy
texty jsou.
● Egon Bondy
● Máša a Běta
Dvě novely nedávno zesnulého fi-
lozofa a přítele Bohumila Hrabala.
● Arnošt Goldflam:

Pořád o jednom a jiné
Svébytné prózy -  povídky zná-
mého dramatického a filmového
umělce
● Irena Fuchsová:

Když řeka tekla pod ledem
Další z řady autorčiných soudo-
bých próz s názvem Když… vzni-
kaly v letech 1969 - 1986 
● Anna Gavalda

Prostě spolu
Román současné hvězdy fran-
couzské literatury o víře ve štěs-
tí, pokud jsme "prostě spolu".
● Jenifer Crusie:

Švindl
Ona si chce ukrást zpět svou mi-
nulost, on zpět svou budoucnost.
Proto se jedné noci dopustí vlou-
pání do jednoho domu…
● Frank Schätzing:

Vzpoura oceánů
Thriller německého autora je
sci-fi, ale bohužel o reálném
nebezpečí globální ekologické
katastrofy.

Citát na měsíc červen (tentokrát pro zasmání)

"Každý člověk, by měl mít na čele napsanou svou cenu, aby ho nepřepláceli…"  
(Žarko Pe�an: Aforismy)

KNIŽNÍ NOVINKY NA MĚSÍC ČERVEN

Letní intenzivní 
kurz angličtiny

(pro začátečníky a mírně pokročilé od 15 do 100 let)

3 hodiny angličtiny denně po dobu 14 dnů.
Každý den (pondělí - pátek) od 17.00 - 20.00

2 termíny: 9.7. - 20.7. 2007
23.7. - 3.8. 2007

Lektor: studentka filologie 
obor anglický jazyk - francouzský jazyk

Místo konání: Městská knihovna Vamberk
Cena: 2 500 Kč (cca 83 Kč/hodina včetně DPH)

(Přihlášky k vyzvednutí u paní knihovnice)
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● Byly prodány tzv. finské domky
dosavadním uživatelům. Jeden
domek stál asi 27.000 Kčs bez
pozemku. 
● Vedoucí v restauraci ,,Na
Helgolandě“ byla jmenována s.
Dušková, za jejíhož vedení  pat-
řila restaurace k nejlépe vede-
ným podnikům.
● Na Horním náměstí byla umís-
těna prodejna zeleniny. Proti
umístění protestovala věčná stě-
žovatelka p. Kyptová. Její stíž-
nosti nebylo vyhověno, nebo�
nutnost prodeje zeleniny si umís-
tění vyžádala.
● OO VB Vamberk zpracovalo za
1. pol. 1965 13 případů způso-
bených alkoholem. Nejvíc alko-
holiků je evidováno ve VČPM.
● Úmrtí nejznámějších Vambe-
ráků: Oldřich Čihák - bývalý
obchodník a nadaný malíř - sa-
mouk, lidový umělec.                  
● Viktor Štěpánek, dobrovolný
pracovník  Městského muzea
● 1966: 400 let založení kraj-
kářství
● 175 let narození J.V.H.Voříška
● ,,Paličkuje se dále, čím dál
hodnotněji a okázaleji. A my, pří-
slušníci této obce, přejeme té na-
ší krajce, aby dál rostla do krásy,
aby nezahynula a aby příští ge-
nerace tak jako my, mohla se
pyšnit nad výsledky dobré a poc-
tivé práce.
● Josef Telecký: 
Všechno se rozpadlo, žije jen bajka.
Zůstala nám ta naše krajka.
V životě člověka krásy je třeba,
A krajka nám 400 let dává chleba.
● Vstříc volným sobotám! Zavá-
dí se postupně 44 hodinová tý-
denní pracovní doba.
● Za půllitr piva: 10 st. 1.50 Kčs

12 st. 2.50 Kčs
● Zdeněk Zavadil z Vamberka
jako voják zachránil tonoucí dí-
tě. Jeho hrdinský čin  byl zveřej-
něn při zasedání pléna MěNV.
● V akci Z postaven u garáží za
MěNV myci můstek na auta.
● V ZDŠ došlo  ke změně ředite-
le. Odešel J. Šedivý, místo něho
nastoupil Jan Donenberger.
● Veřejné záchodky jsou ve vel-
mi špatném stavu. Lidé toto zaří-
zení svévolně ničí. Bylo nutné je
uzavřít.
● Móda u chlapců v nošení dlou-
hých vlasů byla ve Vamberku
vcelku zlikvidována, ačkoliv ně-
kolik podobných výstřelků u ně-
kolika chlapců bylo.
● 1967: Minisukně. Světovou
módou mezi mladými dívkami
jsou minisukně, většinou zavrho-
vané starší generací. Dívky vypa-

dají jako děti školou povinné.
Móda chlapců spočívá v nošení
,,riflí,, - úzké, trubkovité kalhoty,
čím odřenější, tím módnější.
Někteří nosí bíbra á la Matuška
a delší vlasy á la Neckář.
● Pracovní doba je upravena
tak, že každá sudá sobota je
dnem pracovního  klidu.
● VČPM prodává vždy v pátek
kosti a pod. za 9 Kčs.
● Komise lidové kontroly se za-
bývala tím, jak odstranit zápach
z VČPM.
● 1968: Vstupujeme do nového
roku - roku 1968 - a mně jako
kronikáři, připadá úloha velice
nesnadná. Zhodnotit tento rok
po stránce politické. Věřím to-
mu, že vše bude zhodnoceno s
odstupem času našimi dějinami.
● Do funkce ředitele n. p. ŽAZ
na návrh pracujících vybrán Dr.
Josef Seidl.
● 21.8. ve 12.00
zazněly všechny
sirény ve městě.
Jsou roznášeny
tiskoviny „Svo-
bodný Vambe-
rák“, „Bleskovka
OV KSČ“ a jiné.
● V pátek 17.
května se město
Vamberk dostalo
do všech světo-
vých jazyků.
Ve Vamberku byl
ve 13 hodin
o d s t a r t o v á n
Závod míru.        
● Tímto rokem
končím vedení
městské kroniky.
Tuto práci  jsem
konal rád, nebo�
jsem rodilý Vam-
berák a k naše-
mu pěknému
městečku mám
nejbližší vztahy.
Vedení kroniky
p ř e d á v á m
p. Jitce Pivcové
a přeji jí v její
práci hodně
úspěchů.    

Josef Krsek.

Při svých toul-
kách městskými
kronikami jsem
narazila na
spoustu jmen.
Někde jen zmín-
ka, někde delší
zastavení. Je pár
jmen, která zná-
me všichni. Ale

je pár jmen, která znají jen ti ze
starší generace a mnohdy ani
těm tato jména nic neříkají.
Oldřich Čihák. Vamberák kaž-
dým coulem. Bývalý obchodník
a malíř - samouk.

Většina veřejnosti jej znala
z jeho malířských toulek po
Vamberku a okolí. Nejpozoru-
hodnější z jeho prací jsou krásné
hrudkové kresby starého
Vamberka, vytvořené většinou v
letech 1938 - 1945 a vystavené
u příležitosti 700 let trvání naše-
ho města v městském muzeu.

Když před mnoha lety do
Vamberka přijel kočující loutkář
Šimek a u Dlabků na ,,Žofíně,,
v útulné prostorné verandě roz-
bil svůj stánek, Olda zkonstato-
val, že by měl mít hezčí oponu
a namaloval mu několikametro-
vou - zdarma. A tutéž nezištnou

přízeň věnoval v nemalé míře ko-
čujícím divadelním společnos-
tem, hostujícím tehdy na „hradě“
(dnešní Bowling bar).  A v letech
1939 - 1945, kromě malování,
vyřezával loutky 70 cm vysoké.
A nejen vyřezával, ale také je
strojil, pozval děti z tehdy Her-
nychových domků, aby shlédly
první hru ,,Posvícení v Hudli-
cích“. A když skončil protekto-
rát, věnoval Olda Čihák s nadše-
ním své výtvarné schopnosti
divadelnímu spolku Zdobničan.
Není možné zapomenout na scé-
ny „Čekanky“, „Matka“, „Malaj-
ský šíp“, „Manon Leskaut“,
„Lucerna“…. Co nocí a nespočet
hodin stály tyto práce.

Oldřich Čihák je Vamberák s vel-
kým V a bylo by smutné na něho
zapomenout, i když jeho sláva
hvězd se nedotýká.

Toulky městskou kronikou 1965-1968

Vydáno na náklady paní E. Těšitelové, bývalé Plodkové, jako dar městu.
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Modely začal stavět syn Honza
(22 let), když mu bylo 9 let, po-
zději se přidala i dcera Zdeňka a
dneska už  jezdíme také oba s
mojí ženou. Koníček vyrostl v
pořádného koně. Je to takový re-
lax i adrenalin zároveň a hlavně
to můžete  dělat v každém věku.
Již řadu let jsme členy Klubu
lodních modelářů v Náchodě.
Naše flotila čítala v roce 2006 je-
denáct  rychlých člunů různých
kategorií. Nebudu zde uvádět
podrobnosti, ale pouze to, že
všechny čluny jsou poháněny e-
lektromotorem.

● Jakých závodů se účast-
níte? 

Většinou se jedná o dvoudenní
závody v rámci  Mistrovství Čes-
ké republiky nebo vícedenní me-
zinárodní  závody v různých ze-
mích. Jezdí se na rybníku, který
nemusí být nikterak veliký.
Závodní dráhu pro většinu na-
šich modelů tvoří rovnostranný
trojúhelník o velikosti strany 30
metrů. Pro dlouhou dráhu je po-
třeba více než 100 metrů šířky.
Rozhodující je rychlost a počet
najetých okruhů. Ke každé jízdě
startuje společně maximálně 8
modelů. Počty najetých okruhů
a celkový čas hlídá elektronika
pomocí personálních čipů.

● Jakých úspěchů se vám v
uplynulých pěti letech po-
dařilo dosáhnout?

Tak rozhodně to byl juniorský
titul Mitr ČR 2003 v kategorii
Standard, který získal syn Honza
a jeho seniorský titul Mistr ČR
2004 ve stejné kategorii.  Dále
pak titul Mistr ČR 2006 v kate-
gorii FSR 400, který získala dce-
ra Zdenča v loňské sezóně. Rádi
taky vzpomínáme na reprezen-
tační týmy hlavně pro Mistrov-
ství světa 2004 v polské Varšavě
či v roce 2006 v německém
Thale. Krásné zážitky nám přine-
sly i mezinárodní závody v
Ma�arsku. V severočeském
Duchově v roce 2005 Zdenča po-
razila všechny Čechy a postavila
se na bednu hned za první dva
německé závodníky. O tomto ús-
pěchu se nám podařilo natočit i
krásný reportážní film. 

● Prý pořádáte také filmo-
vý festival, je to pravda?

Ano, letos to bude již 4. ročník
celostátního filmového festivalu
modelářů ve Sporthotelu v
Dlouhé Vsi. Dokonce to jednou
již vypadalo, že se budeme mu-
set přesunout do Vamberka, ale
nakonec jsme se s provozovateli
hotelu dohodli. Za první tři roky
jsme již promítli cca 30 krátkých

filmů s modelářskou tématikou.
Jedinou porotu tvoří diváci. Ale
filmy, to je na delší povídání.
Podrobnosti naleznete na
www.bzuk.cz  Pokud bude zá-
jem, můžeme udělat filmový ve-
čer  třeba ve Vamberku. V břez-
nu viděli diváci naše filmy v
Lánech u Prahy, v květnu jsme
měli jeden film i v krajské postu-
pové soutěži. Dokonce jsme žá-
dali i Krajský úřad o přidělení
grantu na volnočasové aktivity.
Zatím bez úspěchu. 

● Kde sháníte modelářské
potřeby?

Koníček se stal koněm a v roce
2003 jsme otevřeli první mode-
lářskou prodejnu v orlickém re-
gionu. Máme již vytvořeny kon-
takty na spoustu dodavatelů,
včetně elektronických přístupů
do jejich skladů, takže momen-
tálně zajiš�uji zboží i pro letecké,
lodní a  auto modeláře prakticky
z celého světa.

● Jak vidíte letošní sezó-
nu?

Světové mistrovství se koná je-
denkrát za dva roky a letos není.
Z časových důvodů vynecháváme
květnové evropské závody
v Německu. Mistrovský seriál ČR
jsme zahájili  prvním závodem v
Náchodě a Zdenča zvítězila v ka-
tegorii Standard. Na obhajobu
loňského titulu však nepomýšlí,
protože odjíždí na delší dobu do
ciziny. Honza vynechává některé
závody kvůli zkouškám na vysoké
škole, no a pro nás starší neexis-
tuje samostatná kategorie veterá-
nů, takže bychom se rádi dostali
do horní poloviny závodního po-
le.  Kromě toho jsme ještě vyhlá-
sili celostátní foto soutěž MISS
Blecha o nejkrásnější fotku v nej-
mladší mistrovské kategorii FSR
400. Takže letos žádné velké sou-
těžní cíle nemáme. Více se bude-
me věnovat popularizaci aktivní-
ho modelářství mezi mládeží. Již
druhý rok držíme patronát nad
Modelklubem v Rychnově n.Kn..

Koníček nebo kůň? 
Koncem roku 2001 vyšel ve vamberském zpravodaji

článek o lodních modelářích z Vamberka a jejich úspě-
chu na Mistrovství světa v Bulharsku. Zeptali jsme se
pana Sršně, zda se rodina tímto koníčkem ještě zabývá? 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA A MATEŘSKÁ ŠKOLA JUGOSLÁVSKÁ

Několik zpráviček z našich školiček
Na měsíc květen jsme se ve

"Sluníčku" moc těšili, začali
jsme čarodějnickým výletem. Do
Kos-telce jsme jeli autobusem,
pokračovali jsme pěšky do Ča-
stolovic, tam jsme prošli zahradu
a hledali jsme poklad, který tam
ukryla paní "Čarodějnice".
Podívali jsme se i do mini ZOO
na zvířátka. Pak jsme šli na hřiš-
tě, kde dětem grilovali buřtíka,
děti se najedly, napily, dostaly
i  zmrzlinový pohár a ve 13.00
hodin jsme jeli do školky. Děti
byly nadšené i unavené.

Další akcí byli "Hasiči", tento-
krát jsme se sešli společně
"Sluníčka i Vodníci"" a děti si
prohlédly techniku, hasiči je
kousek svezli a to byl největší zá-
žitek.

Do poloviny měsíce jsme žili
přípravou na "Svátek matek",
s dětmi jsme vyráběli přáníčka,
nejvíce si děti daly záležet na
obrázku pro maminku, malovaly
na hedvábí.

Besídku jsme uspořádali spo-
lečně obě školky v místní soko-
lovně. Bylo to velmi náročné
nejen pro učitelky, ale hlavně
pro děti, které ten den absol-
vovaly ještě dopolední gene-
rálku.

Touto cestou bychom chtěli po-
děkovat všem rodičům. 

Druhý den děti byly odměně-
ny malou zmrzlinkou. 

U Vodníčků jsme byli na po-
hádce.

S dětmi jsme si hráli "Dopra-
vu", poznávali jsme dopravní
značky, co létá, pluje, jezdí po
silnici. Děti to velmi zaujalo,

protože staví silnice, koleje a za-
pojila se i děvčata.

Květen byl v naší školce
"Vodníček" ve znamení srdíček.
Smály se na všechny příchozí
z oken školky, vítaly je u hlav-
ních dveří, byly jich plné nástěn-
ky v šatnách, zdobily třídy. Sym-
bolizovaly hlavní téma tohoto
měsíce - Svátek matek. Pečlivě

jsme se na něj připravovaly mno-
ho týdnů předem. Pilně jsme na-
cvičovaly, vyráběly, šily, malova-
ly... V  letošním roce jsme besíd-
ku pro maminky opět organizo-
valy v Městském klubu Sokolov-
na, tentokrát společně s mateř-
skou školkou "Sluníčko". Besídku
zahájil krásnými písničkami
pěvecký sboreček "Tyršováček"
a pak už se střídalo jedno oddě-
lení za druhým. Naši maláčci si

připravili pásmo nazvané "Hra-
jeme si celý den". Druháčci  své
vystoupení nazvali "Mraveniště"
a tře�áčci maminkám zahráli hu-
dební pohádku "O veliké řepě".
Potlesk a slova chvály a uznání
vyvážily vynaložené úsilí dětí
i dospělých. A i u nás čekala
následující den na děti sladká
odměna. My bychom chtěly tou-
to cestou poděkovat všem, kteří

nám s organizací besídky pomá-
haly, především pracovnicím
Městskému klubu Sokolovna,
zvukaři panu Mertovi a v nepo-
slední řadě našim obětavým pa-
ním uklizečkám a paním kuchař-
kám, které nám vždy ochotně
pomáhaly.A ještě se vrátíme na
začátek, k srdíčkům. Ty, které si
mohli rodiče prohlédnout v šat-
ničce III. oddělení, byly velmi
dojímavé. Tře�áčci k nim s po-

mocí paních učitelek "dopsali"
i svá přání pro maminky, ve sku-
tečnosti to však byla jejich skrytá
přání - o lásce mezi rodiči, o kli-
du a pohodě domova. Doslova
naplňovala jeden moudrý citát,
ve kterém se praví, že pokud
chce otec udělat to nejlepší pro
své děti, má milovat jejich mat-
ku. Samozřejmě to platí i obrá-
ceně. A my přejeme všem našim
dětičkám, aby to u nich doma
tak fungovalo.

Besídka pro maminky byla sice
tou hlavní, ne však jedinou květ-
novou akcí. Nejstarší předškoláci
pravidelně docházejí do městské
knihovny na "knihovnickou" pří-
pravku. Také v domě dětí měli
své pravidelné keramické tvoře-
ní. A jak již psaly kolegyně ze
"Sluníčka", společně jsme se se-
šly při každoroční návštěvě hasi-
čů. Jako vždy věnovali našim dě-
tem svůj volný čas a trpělivě jim
ukazovali techniku, výstroj i "zá-
sah" při ohni. Moc jim děkujeme
a těšíme se, že i v příštím škol-
ním roce k nám zavítají.

Konec měsíce byl ve znamení
třetí části ekologického projektu
"Ferda mravenec a jeho kamará-
di". Opět se celá školka hemžila
hmyzí drobotinou, hlavně včel-
kami a motýlky. Výhodou oproti
zimě bylo to, že je děti mohly
pozorovat přímo v přírodě, což
je vždy lepší než jen povídání
nad obrázky ve třídách.
Ekologický projekt uzavřel jaro
a my už se těšíme na první letní
měsíc.

Kolektivy 
mateřských škol

Jak jsme vítali 
nové občánky
Spi dě�átko krásné, spi dě�átko spi,
slyšíš naše hlásky, zpíváme ti z lásky ..

V sobotu 21. dubna 2007 skupinka dětí z Mateřské školy
Tyršova Vamberk přišla s krátkým pásmem básniček a písni-
ček zpestřit slavnostní chvilku rodičům, kteřívítali do života
svoje malé dětičky.

Celkem ve čtyřech skupinách se vystřídalo 20 nových
občánků. Zazněla zde i krásná slova v podání paní Jany
Kostkové a kdyby jen část těchto myšlenek a doporučení se
podařilo rodičům uvést do života, bylo by to velice dobré.

Přejeme všem našim novým kamarádům, aby vyrůstali
spokojeně, v klidu, obklopeni láskou svých rodičů.

Učitelky MŠ Tyršova
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Halová kopaná
Ve středu 11. 4. se družstvo žáků ZŠ Vamberk zúčastnilo turnaje
v halové kopané v Rokytnici v Orl. h. 8 družstev bylo rozděleno do
2 skupin. Délka utkání byla 13 minut. Naši školu reprezentovalo druž-
stvo ve složení Tomáš Morong, Martin Valášek, Pavel Šponar, Patrik
Turoň, Michal Pavelka, Radek Tichý, Ondra Hlaváč, Martin Lipovský
a Jirka Handl. V průběhu turnaje nestačili naši hráči pouze na vítěze
z Kostelce n. Orl. a obsadili vynikající 2. místo.              M. Černoch

BRAVO!
Dále ke dni 15.5.2007 do naší školy "dorazily" výsledky výtvarné

soutěže " Mladý návrhář 2007", kterou vyhlásila Střední odborná
škola oděvní Červený Kostelec.

(Citace): "Práce Vašich dětí byly velmi nápadité a kreativní, důka-
zem toho je i jejich umístění, obsadily všechna tři hlavní místa.
Věřte, že nás tento fakt velmi potěšil. Všem vyhodnoceným žákům
posíláme diplom a malou pozornost. Srdečně jim blahopřejeme
a učitelům děkujeme za vzornou výuku". (Konec citace)
A kdo tito naší žáci jsou?
1. místo   Andrea Matějusová 9.A
2. místo   Jana Koželuhová 8.A 
3. místo   Tereza Fabiánová 8.A
4. místo   Ling Pham Thai 9.A

Blahopřejeme!                          Jan Píša (učitel ZŠ Vamberk)

PARÁDA !
Ohromnou radost a pocit hrdosti zažívají učitelé ve chvílích úspěchů

svých žáků, renomé školy na veřejnosti stoupá, ve školských kruzích se
název školy povědomě " zapisuje".

Žákyně ZŠ Vamberk, třídy 8.A. (třídní učitelka Ilona Schejbalová),
Tereza Fabiánková, napsala v předmětu Český jazyk - sloh na téma vy-
pravování vynikající práci. Nebyla sama, vydařených příběhů bylo více,
ty skutečně nejlepší škola zaslala do soutěže Pionýrský sedmikrásek.

Tato soutěž je celorepubliková a je zaměřena na kulturněuměleckou
tvořivost našich juniorů. Skládá se ze sedmi soutěžních oblastí - hudba,
divadlo, výtvarná výchova a rukodělná činnost, tanec, film, fotografie a
literatura. Literatura obsahuje čtyři soutěžní kategorie : komiks, časo-
pis, poezie a próza. A právě v próze naše škola, respektivě Terezka za-
bodovala.

V almanachu České rady Pionýra (2005/ 2006) " Na křídlech slov" by-
la její práce " Dva obrazy" otištěna a Terka se tak dostala mezi čtyřicet
nejlepších ze všech základních škol v České republice!

Hezké počtení Vám všem!

Tereza Fabiánková
Na žluté stěně visel obraz. Byl vsazen v tmavě hnědém dřevěném rá-

mu. Hlavním motivem byly dva stromy spojeny v jeden a mezi nimi pro-
svítalo ospalé podzimní slunce. Všude kolem žluté, červené a hnědé listí.

Visel na stěně spousty let, působil velmi staře. Měl moc rád svou stěnu,
poněvadž byl na ní sám a nikoho dalšího vedle sebe nechtěl! Ani
s ostatními obrazy v místnosti si nepovídal. Byl samotář. Viselo tu spous-
ty obrazů - např. Malý kostelíček, Zátiší s makovicemi nebo Zimní kra-
jina. Jejich autor byl starý prošedivělý muž, který měl své obrazy rád,
jako by byly jeho děti. Každý den je utíral od prachu a rovnal, aby ne-
visely nakřivo. Uprostřed místnosti stál malířský stojan a na zemi vedle
něho leželo spousta věcí, jako temperové barvy, ušmudlané houbičky,
špinavé štětce od nejširšího po nejslabší, dvě palety od barev. O ze� by-
la opřena bílá plátna. Všechny obrazy sledovaly, co muž právě maluje.

Dnes chtěl dokončit obraz, na kterém pracoval skoro dva roky. Daruje
ho totiž místnímu muzeu. Dával si na něm záležet, každý nesprávný tah
v okamžiku opravoval, ten den muž obraz opravdu dokončil. Obraz
Muzeum před padesáti lety maloval podle pohledu od jedné staré paní.
Hotový obraz si chtěl zatím provizorně někam pověsit a jít si dát pozd-
ní večeři. Zavěsil ho tedy na slabou skobičku vedle samotářského obra-
zu Stromu. Malba Muzea byla š�astná, že je hotová, a chtěla si povídat
se Stromem. Strom na otázky dlouho nereagoval a snažil se usnout.
Zanedlouho mu došla trpělivost a začal Muzeu nadávat:

" Jak ošklivý rám! To já mám nádherný!" Muzeu se to samozřejmě
nelíbilo a strhla se velká hádka. Až za hodinu oba umlkly a Muzeum se
dalo do pláče. Strom na to nereagoval a dělal, že spí. Muzeum dlouho
vzlykalo a tak usilovně, že se slabá skobička uvolnila a obraz spadl na
zem! Plátno se roztrhlo, rám zlomil a obraz byl mrtev!!! Strom velká
rána nevyděsila a měl radost, že je Muzeum pryč.

Když přišel starý muž a uviděl svůj obraz roztržený, začal ronit slzy
a bědovat: " Co já te� řeknu řediteli muzea, co já jen řeknu?" Vzal roz-
tržený obraz a vyhodil ho.

Uběhly dva tři dny a obraz Stromu o Muzeu přemýšlel. Začal mít vý-
čitky. " Kdybych se  s ním nepohádal, určitě by nespadl." Každý den si to
s pláčem říkal, až byl tak uplakaný, že se mu rozmazaly barvy a neby-
lo poznat, co je na něm namalováno.

Po náročné dopolední školní výuce si
děti rády odpočinou při oblíbených
volných činnostech. Nejvíce se věnují
sportu, pohybu venku, vycházkám.
Při nepříznivém počasí se s nimi sna-
žíme zdokonalovat jejich zručnost,
tvořivost a fantasii. Velkou oblibu ma-
jí soutěže. V jarních měsících jsme pro
ně připravily několik soutěží. S jejich
výsledky Vás rádi seznámíme. První
soutěží byla "Taneční soutěž". Děti
byly inspirovány velkou televizní sou-
těží STARDENC. Tančily s chutí a ra-
dostí. I ti ostýchaví se zapojily.
1. oddělení
1. Robin Ptáček, Michal Ptáček
2. Jan Bachný, Tomáš Hájek
3. Ká�a Rösslerová, Markéta Lipovská
2. oddělení
1. Jolana Richterová, Radim Faigel
2. Ká�a Kováčová, Martin Hotmar
3. Petr Brandejs, Ondra Kotyza

Soutěž "Poznávání zvířat"
1. oddělení
1. Tomáš Bělohlávek
2. Štěpán Kutmon
3. Michaela Kubíčková, Lá�a Kopecký
2. oddělení
1. Kristýna Krištufová, Anička Kotlářová
2. Jolana Richterová, Martin Hotmar,

Tomáš Hájek
3. Ká�a Kováčová
školní klub
1. Ondřej Myšák, Daniel Nejez
2. Lá�a Vašátko
3. Lenka Horáková

Soutěž "Poznáš květiny?!
1. oddělení
1. Tomáš Anderle

2. oddělení
1. Martin Hotmar

Soutěž "Poznávání měst, hradů
a zámků v našem okolí"
1. oddělení
1. Radek Janko
2. Bára Schejbalová

Ká�a Rösslerová
3. Anežka Myšáková

Eliška Myšáková
2. oddělení a školní klub
1. Martin Hotmar

Michaela Luňáčková
2. Jiří Horák
3. Lenka Horáková

Milan Poloch

V současné době probíhá dopravní
soutěž v poznávání dopravních značek.
Děti mohou v soutěžích uplatnit své
znalosti, soutěživost a chu� se s druhým
srovnávat.

O velikonočních prázdninách jsme se
s dětmi vypravily na výlet do Rychnova
nad Kněžnou. Shlédly jsme výstavu
uspořádanou městskou knihovnou o
tradicích velikonoc u nás v Čechách, na
Moravě, ale i ve Francii. Děti si mohly
vyrobit drobné výrobky. Výstava byla
pěkně připravená a moc se nám líbila.
Navštívily jsme i muzeum hraček, kde si
děti se zájmem prohlížely staré hračky.
S některými si mohly i pohrát. Druhý
den byl výlet do Častolovic, kde se děti
s p. vychovatelkou prošly po parku a po-
zorovaly zvířata žijící v oboře. Největší
radost však měly při prohlídce zvířat
v mini ZOO. Oba výlety se moc vydařily,
a tak jsme prožily společně pěkné veli-
konoční prázdniny.  Vychovatelky ŠD

Jak děti využívají svůj volný čas?
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Ve čtvrtek 3. května se Adalbertinum v Hradci Králové rozeznělo hlasy
desítek malých i větších zpěváků. Konal se zde již 23. ročník pěvecké
soutěže Hradecký slavík, kterého se zúčastnila i děvčata z oddělení só-
lového zpěvu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí  za klavírního dopro-
vodu Hany Věchtové a pod vedením učitelky sólového zpěvu Mgr. Jany
Ichové, kterou jsem požádala o několik slov k této soutěži:

Jak soutěž Hradecký slavík probíhá?
" Soutěž je jednokolová, soutěžící jsou rozděleni do 7. kategorií podle

věku, nejmladším je 6 a nejstarším 25 let. Zpívá se s doprovodnými ná-
stroji, v některých kategoriích je podmínkou i zpěv bez doprovodu a po-
voleny jsou pouze české, moravské a slovenské písně."

S kolika zpěváky, resp. zpěvačkami jste letošní ročník
absolvovali?

Soutěžila dvě děvčata z Vamberka. Kateřina Kováčová, která získala
první místo v první kategorii a Nguyen Cam Nhung, která ve stejné ka-
tegorii byla druhá. Vlasta Hlaváčková (Doudleby nad Orlicí) se umístila
na prvním místě ve třetí kategorii a soutěže se zúčastnila i děvčata Adéla
Hynková (Kostelec nad Orlicí) a Klára Čižinská (Potštejn)."

Dvě první místa a jedno druhé - čekala jste takový úspěch?
"Upřímně řečeno, úspěch Kateřiny Kováčové, pro mě byl celkem neče-

kaný, nebo� Ká�a se této soutěže letos účastnila poprvé. Moc mě potěši-
lo i druhé místo Nhung Cam Nguyen,  která se v loňské soutěži umístila
jako třetí a svým prvním místem mě velmi příjemně překvapila i Vlasta
Hlaváčková."                       Převzato z Orlického týdeníku vr - jf 

Na snímku zleva: Adéla Hynková (účastnický diplom), Vlasta
Hlaváčková (vzadu - 1. místo ve 3. kategorii), Nhung Cam Nguyen
(2. místo v 1. kategorii) a Kateřina Kováčová (1. místo v 1. kategorii)

Zlato i stříbro z Hradeckého slavíka

Koupím 
byt 1+1 

ve Vamberku.
Tel.: 602 121 807

Sháním menší 
rodinný domek 
ve Vamberku, 

horší stav nevadí. 

Tel.: 602 762 770

KOUPÍM POŠTOVNÍ
ZNÁMKY,

pohledy a obálky, celé sbírky, větší
množství i pozůstalost po sběrateli. 

Platím v hotovosti, 
nejvyšší možné ceny. 

Informace na tel.: 724 229 292

Půjčíme Vám

ihned 
a bez ručitele

Tel: 604 953 652

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Biologická 
olympiáda

Žáci naší školy projevují velký
zájem o přírodu. Do školního
kola biologické olympiády se
přihlásilo 24 žáků. Olympiáda
je rozdělena tradičně na 2 kate-
gorie - žáci 6. a 7. roč. (katego-
rie D) a žáci 8. a 9. roč. (kate-
gorie C). Všichni žáci soutěžili
ve 3 částech - testu, poznávání
rostlin a živočichů, laborator-
ním úkolu. Nejlepší 3 žáci z kaž-
dé kategorie dostali možnost
účasti v okresních kolech.
Každý z nich musel vypracovat
vstupní úkol a přivést ho s se-
bou do okresního kola v píse-
mné nebo elektronické podobě.
Za kategorii "C" nás 16. 4. 2007
reprezentoval Martin Ondra
z 8. B třídy a obsadil 11. místo
v okr. kole v DDM (Déčku)
v Rychnově nad Kněžnou.
Bohužel Karel Zbořil, který
chtěl také jet, onemocněl. 

Za kategorii "D" nás 17.5. 2007
reprezentovali 3 žáci - Daniel
Walter ze 7.B (obsadil 11. mís-
to), Ondřej Myšák ze 7. B (obsa-
dil 18. místo) a Luboš Kalous ze
7. A (obsadil 20. místo).

Stejní žáci chtějí naši školu
ještě reprezentovat v soutěži
Poznávání rostlin, která se bude
konat 30. 5. 2007 v Déčku v RK. 

Jelikož konkurence byla velká
(účastnili se i žáci gymnázií a
několika ZŠ z celého okresu),
zaslouží si všichni soutěžící po-
chvalu i odměnu.           H.AD.

Dopravní 
soutěž

17.5. se konalo okresní kolo do-
pravní soutěže v Rychnově nad
Kněžnou. Mladší žáci Lucie
Josífková 6.A, Lenka Horáková
6.A,  Dan Nejez 6.B a Jakub
Skládal 6.B obsadili v konku-
renci 15-ti družstev 2. místo.

Navázali tak na tradici starších
žáků, kteří ve složení Jan
Bažant 8.A, Michal Bureš 8.A,
Pavla Dušková 8.A a Iva
Lipovská 8.B opět obhájili
2. místo.          

S. Krčmářová

Soutěž Mladý 
zdravotník

14.5. se v Rychnově nad
Kněžnou konalo okresní kolo
soutěže Mladý zdravotník pod
patronací Červeného kříže.
Naši školu reprezentovala děv-
čata z 8. ročníku - Iveta
Jankovičová, Pavlína Dušková,
Tereza Fabiánková, Jana
Koželuhová, Iva Lipovská a ja-

ko náhradnice Veronika Kuno-
vá. Z 10 zúčastněných druž-
stev obsadily 5. místo. V prak-
tických dovednostech - resusci-
tace, obvazování, ošetření kr-
vácení atd. děvčata zazářila,
ale horší pro ně bylo jednotlivá
zranění správně a přesně oko-
mentovat.         

A. Podolská

Klokan 
přírodovědný 

Po Matematickém klokanovi k
nám doskákal letos poprvé
Klokan přírodovědný, který byl
určen žákům 8. a 9. tříd. Jak už
název vypovídá, otázky byly vy-
brány z oblasti přírodních věd,
konkrétně z chemie, fyziky, bio-
logie a matematiky. Celkem se
této soutěže na naší škole zú-
častnilo 15 soutěžících z obou
ročníků. Na 1. místě s počtem
bodů 66 se umístil Martin
Korbel z 9.A, 2. místo obsadil
Pavel Šponar z 9.B (60 bodů)
a na 3. místo dosáhl Lukáš
Jirásek z 9.B s 57 body. Všem
soutěžícím gratulujeme k dosa-
ženým výsledkům.           

Cha

Ve zkratce:
● hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 2. července do pátku
31. srpna 2007
● školní družina je o prázdninách uzavřena, provoz začíná
27. srpna 2007 v  7.00 -15.00 hod.
● nový školní rok začíná v pondělí 3. září 2007 v 8.00 hod.
● budoucí prvňáčkové zahájí školní docházku společným shro-
mážděním ve školní jídelně 3. září v 8.30 hod.
● úřední hodiny ve škole během prázdnin - každé pondělí  9.00
- 11.00 hod.  
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telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

Program:
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA VAMBERK
● pátek 29. června
10.00 - 17.00 h. Výstava české paličkované krajky

Prodej paličkované krajky a potřeb na paličkování
Velkoplošná videoprojekce

16.00 hodin Módní přehlídka - Inspirace řemesel 
- originální oděv

18.00 hodin Posezení s hudbou za Sokolovnou

● sobota 30. června
9.00 - 17.00 h. Výstava české paličkované krajky

Prodej paličkované krajky a potřeb na paličkování
Velkoplošná videoprojekce

11.00 hodin Módní přehlídka - Inspirace řemesel 
- originální oděv

14.00 hodin Módní přehlídka - Dámská konfekce
18.00 hodin Posezení s hudbou za Sokolovnou

IV. KRAJKÁŘSKÉ 
SLAVNOSTI VAMBERK
29. ČERVNA - 1. ČERVENCE 2007

Město Vamberk a Městský klub Sokolovna Vamberk si Vás
dovolují pozvat na IV. Krajkářské slavnosti, které se konají ve
dnech 29. června - 1. července v Městském klubu Sokolovna
Vamberk

● neděle 1. července
9.00 - 16.00 h. Výstava české paličkované krajky

Prodej české paličkované krajky 
a potřeb na paličkování
Velkoplošná videoprojekce

11.00 hodin Módní přehlídka - Inspirace řemesel - originální oděv
18.00 hodin Posezení s hudbou za Sokolovnou 
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti, ZTP 30 Kč.  

DOPROVODNÉ VÝSTAVY:
● Městský klub Sokolovna - výstavní síň
VÝTVARNÁ TVORBA IVANY DOMANJOVÉ A JEJICH ŽÁKYŇ

● Krajkářská škola
KRAJKA S POEZIÍ

● Muzeum krajky Vamberk
KRAJKÁŘSKÁ TVORBA 1980 - 2005  
SLOVENSKÉ LIDOVÉ KRAJKY ZE SBÍRKY MARIE SEDLÁČKOVÉ

● Areál Vamberecké krajky CZ s.r.o.
PODNIKOVÁ PRODEJNA - GALERIE - MUZEUM

● Expozice muzea Orlických hor zámek Rychnov nad Kněžnou 
MÓDA A ŽIVOTNÍ STYL 60. A 70. LET 20. STOLETÍ 
Módní přehlídky sobota 30. 6. a neděle 1. 7. ve 14.30 hodin 
Módní přehlídky:
Městský klub Sokolovna Vamberk
Vzdělávací spolek uměleckých řemesel Praha
INSPIRACE ŘEMESEL - ORIGINÁLNÍ ODĚV
Práce lektorek a posluchačů Vzdělávacího spolku uměleckých řemesel Praha.
Na oděvech uvidíte nejen krajku paličkovanou, i když tu především, ale před-
staví se vám i další řemesla , která mají co říci  k dnešní módě. Šitá krajka,
sí�ování, ruční tkaní, patchwork, tisk a lept na textil, háčkování, drhání, ma-
lované hedvábí, vyšívání, korálky a především vždy vlastní a tvůrčí přínos pro
nekonfekční  pohled na vlastní postoj k životu vyjádřený mimo jiné i obleče-
ním. Každý jsme přece originál.

● Vamberecká krajka CZ s.r.o. Vamberk
DÁMSKÁ KONFEKCE

● Kostel sv. Prokopa a sv. Barbory ve Vamberku
sobota 1. července 9.00 - 17.00 hodin
Otevřeny k prohlídce. Z bezpečnostních důvodů otevřen pouze jeden vchod.
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Prestižní výstava ručně paličkovaných krajek v jednacím sále
Valdštejnského paláce v Praze, sídle Senátu České republiky, se
koná pod záštitou senátorky Václavy Domšové, Ing. Slavnostní
vernisáž úvodním slovem zahajuje paní Domšová a starosta
města Vamberka Ing. Mazúch. Hudebně doprovází na akordeon
Jakub Jedlinský.  Lucie Procházková a Petra Luňáčková recitují
báseň o krajkách mezi krajkami. Atmosféra je působivá. Něžná
krása krajek, tvorba žákyň a učitelek Krajkářské školy, okouzlu-
je každého a je odměnou krajkářkám, jimž vzdává hold za
trpělivou práci nad poduškami.                    Mirka Šustrová

Krajkářská škola Vamberk 
vystavuje v Senátu ČR

Dne 21.4. 2007 pořádala MO
ČRS Vam-berk závody dětí z ry-
bářských kroužků Vamberka,
Kostelce nad Orlicí, Sedloňova
a Rychnova nad Kněžnou. Za
chladného, ale slunečného poča-
sí se sešlo v příjemně vytopené
klubovně u rybníka v Pekle nad
Zdobnicí 20 dětí. Po vylosování
čísel zasedly ke svým prutům,
aby změřily své rybářské štěstí v
chytání ryb. Nejlépe se dařilo Št.
Martincovi z Kostelce nad Orlicí,
který nachytal 254 cm ryb. Ale i
další děti se činily. Bylo chyceno
17 kaprů a 2 líni. Během závodu
dostávaly děti teplý čaj a občer-
stvení. Všechny děti dostaly hod-
notné ceny,      nikdo nešel s
prázdnou. Bez sponzorů však
není možné takové závody usku-
tečnit. Na těchto závodech se
podíleli sponzorským darem:
● Ing. Jiří Kula, generální ředi-

tel ESAB Vamberk

● Ing. Jiří Mazúch, starosta
města Vamberk

● Ing. Václav Preclík, zastupitel
města Vamberk

● Libor Velísek, pletiva, Vamberk
● Marcel Matějka, prodejna

rybářských potřeb Vamberk 
● Zdeněk Potužník, podnikatel
● Zdeněk Eksler, soukromý ze-

mědělec
● Dana Andersová, AZ - METAL

Vamberk
● Vladimír Novák, nákladní

autodoprava Vamberk 
● HlEN LE MINH, zelenina ná-

městí Vamberk
● Čistírna odpadních vod 

PREMIER SERVIS s.r.o. 
● Dětský dům Sedloňov

Všem sponzorům jménem MO
Vamberk děkuji a přál bych jim,
aby vyděl i rozzářené oči dětí po
skončení závodu při převzetí cen.

Veverka František
místopředseda MO Vamberk

Rybářské závody 
mládeže na "Pekeláku"

Společenská kronika
Významná životní jubilea:
červen
91 let: Sauerová Anna
80 let:  Šklíbová Jaroslava

Mrkvičková Zdenka
Kozlová Libuše
Strnadová Magdaléna

75 let: Kaplanová Marta
Neugebauer Miroslav
Novotná Božena
Skalická Jana
Gombošová Valéria

V dubnu se narodil
Píč Tomáš                    
V dubnu jsme se rozloučili:
se Romanem Zemanem               
s Josefem Čižinským

VZPOMÍNKA

● Dne 24. 6. 2007 by oslavila
65. narozeny paní učitelka Mgr.
MARIE FIKEJSOVÁ. Všichni
kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte
s námi.        Sestra s rodinou

PRANOSTIKY NA ČERVEN
Červen studený - sedlák krčí rameny.
Pláče-li červen a neoschne žitko, v zajících, koroptvích budem mít řídko.
V červnu-li víc sucho než mokro bývá, urodí se hojnost dobrého vína.
Jak červen teple září, takový bude i měsíc září.
Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný.
O svatém Fortunátu (1. 6.) kapka deště má cenu dukátu.
Na Boží tělo (7. 6.) den jasný - celý rok š�astný.  
Prší-li na svatého Medarda (8. 6.) prší ještě 40 dní po sobě a zkazí se sena.
O svatém Barnabáši (11. 6.) bouřky často straší.
Svatá Tonička (12.6.) uplakaná mívá líčka.
Na svatého Víta (15.6.) na jedné straně se tmí a na druhé svítá. 
Na svatého Aloise (21.6.) poseč louku, neboj se.
Čím dříve před svatým Janem (24.6.) hřiby rostou, tím dříve před vánocemi sněží.
Svatý Ivan (25.6.) bývá plačtivý pán.
Jaké počasí na svatého Ladislava (27.6.), takové jest po sedm neděl.
Prší-li na svatého Petra a Pavla (29.6.) urodí se hojně hub.
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Tenisová sezona 2007 
družstva registrovaní - dospělí

CENÍK SLUŽEB 
KOUPALIŠTĚ VAMBERK - 2007

VSTUPNÉ
Dospělí celodenní.................................................................30,- Kč
Děti do 15 let celodenní ......................................................20,- Kč
Skupinové vstupné školy, tábory /osoba ..............................10,- Kč
Doprovod majitele průkaz ZTP...........................................zdarma
Držitel průkaz ZTP...............................................................20,- Kč
Sezónní vstupenka dospělí ................................................700,- Kč
Sezónní vstupenka do 15-ti let ..........................................350,- Kč
Od 16 hod se celodenní  vstupné snižuje za  každou hodinu o 5 Kč

PŮJČOVNÉ LÉTO 2007
slunečník 1 den...............................................20,- Kč

od 16 hodin ....................................15,- Kč
míč kožený 1 hod...............................................20,- Kč
volejbalová sí� 1 hod...............................................10,- Kč
stolní tenis 1 hod...............................................25,- Kč
líný tenis 2 hod...............................................10,- Kč
kuželky 2 hod...............................................10,- Kč
šachy 2 hod...............................................10,- Kč
minigolf 1 hod..................................20,- Kč/osoba

SLUŽBY
skříňka 1 den...............................................10,- Kč

/sezóna .......................................150,- Kč/
kabinka 1 den...............................................15,- Kč

/sezóna .......................................250,- Kč/
sprcha osoba...............................................10,- Kč
úschova jízdních kol 1 den/kolo ......................................25,- Kč  

Ceník bude zveřejněn na pokladně koupaliště.
Platnost od 1. 6. 2007.

KALENDÁŘ TURISTICKÝCH 
VÝLETŮ V ROCE 2007

● 9.6. sobota 
Stezkou pana učitele Ludvíka Poslušného.
Trasa: Potštejn zámek - v Dolích - pískovcový lom -Liščí
doly - Vyhlídka. 
Pěší trasa 7 km.
Odjezd: V - ze Záměle 9.09
● 16.6. sobota  
Poorlická naučná stezka.
Trasa: P - 18 km - Týniště - Štěpánovsko - Petrovičky -
Hradečnice Suté břehy - Kopaniny - Týniště ČD. 
Odjezd:  V - z Vamberka v 7.00 - z Týniště 17.31
● 14. 7. sobota     
Údolí Janovského potoka a Klopotovske údolí.
Trasa: P - 18,5 km - Nové Město n. M. - Rychta -
Klopotovske údolí - údolí Bohdašín - Husí krk - Sepský
most - Nové Město n. M. ČD 
Odjezd:  V - z Vamberka 7.00 - z Nového Města n. M. 17.43
● 11.8. sobota      
Podorlický skanzen - Krňovice.
Trasa: P - 9,5 km - Třebechovice p. Orebem - Krňovice
skanzen - Mlýnský rybník - Běleč n. O. - Blešno ČD. 
Odjezd: V - z Vamberka 7.00 - z Blešna 15.38

Po úspěšném loňském roce,
kdy jsme skončili na 3. místě,
jsme plánovali umístění v před-
ní části tabulky. Bohužel nás
pro letošek postihlo zranění
a operace vyřadila pro letošní
sezónu našeho nejzkušenějšího
hráče Jiřího Tamáše. A to nebyl
smůly konec. V druhém zápase
se nám dlouhodobě zranil
Vladimír Konečný. Pro pětičlen-
ný tým je to velké  omezení,
obzvláš�, když mužská část
družstva byla hlavní oporou
družstva. Protože nedošlo k žád-
nému přestupu ani hostování,
může se stát, že nebudeme na
některý zápas kompletní.

Naše cíle se pro letošní rok
změnily. Chceme se držet se
dále od posledních  míst, aby
nedošlo k ohrožení sestupem do
nižší soutěže. Zbývající hráči
proto udělají maximum. Držte
nám palce.

Naše sestava:

Muži:
1. Petr Ryba
2. Petr Lipovský (kapitán)
3. Jiří Bolehovský
4. Vladimír Konečný
5. Bronislav Ludva

Ženy:
1. Bočková Lucie
2. Hudcová Lucie
3. Kubicová Šárka
4. Láslová Olga

Zatím odehrané zápasy:
Slovan Moravská Třebová 
- Baník Vamberk  4:5
Zde jsme ještě hráli relativně
kompletní a potvrdili roli favorita.
Bodovali: dvojhry - Petr Ryba,
Petr Lipovský, Jiří Bolehovský, 
čtyřhry - P. Ryba - P. Lipovský,
J. Bolehovský - V. Konečný
Baník Vamberk 
- Profistav Litomyšl A  4:5
Velice smolný zápas, při kterém
se nám na úvod zranil Vladimír
Konečný. Přesto se snažil dohrát
a prohrál jak ve dvouhře, tak ve
čtyřhře pokaždé ve 3. setech.
Navíc jsme prohráli další dva tří-
setové zápasy a poslední čtyřhru
v tea-breaku 7:6! To rozhodlo o
nejtěsnější porážce.
Bodovali: dvouhry - Petr Ryba,
J.Bolehovský, L. Hudcová
čtyřhry - L. Bočková - L. Hudcová
Baník Vamberk 
- TK Ústí nad Orlicí B  2:7
V tomto zápase jsme nenastou-
pili kompletní a s favoritem sou-
těže hladce prohráli.
Bodovali: dvouhry - Petr Ryba,
čtyřhra: P. Ryba - J. Bolehovský
SK Týniště nad Orlicí 
- Baník Vamberk  3:6
Důležité vítězství, které by nás
již mělo zachránit od sestupu.
Bodovali: dvouhra - Petr Ryba,
Petr Lipovský, Jiří Bolehovský,
Lucie Hudcová
čtyřhra - P. Ryba - J. Bolehovský,
L. Hudcová - L. Bočková

Petr Lipovský


